
• Slovo starosty
• Výročí ukončení II. světové války
• Den matek

• První třetina roku v číslech 
• Vliv obce na její daňové příjmy
• Nekonečný příběh

• Dotační projekty
• Kultura ve Struhařově
• Sport



Provozní doba Kompostárny Struhařov
V období 1.12.  28.2.

Út 8,00  12,00 13,00  18,00
Čt 8,00  12,00 

V období 1.3.  30.4

Út 8,00  12,00 13,00  18,00
Čt 8,00  12,00 
So 8,00  12,00 

V období 1.5.  30.11

Po 8,00  12,00 12,30  16,30
Út  12,30  16,30
St  
Čt 8,00  12,00 12,30  16,30
Pá  12,30  17,30
So  
Ne  14,00  18,00

Úřední hodiny:
Kancelář OÚ, stavební komise:
(Běžná agenda obce,ověřování
Pondělí : 17,00 – 19,00
Středa: 17,00 – 18,00

Tel.: 323 641 874, obec@struharov.cz, www.struharov.cz

Pokladna, Czech Point
(Výběr poplatků, výpisy Czech Point):
Pondělí: 8,00 – 12,00 a 15,00 – 19,00
Úterý: 8,00 – 12,00
Středa: 8,00 – 12,00 a 14,00 – 18,00

Letní od 1.4 do 31.10.

Po 7,00  9,00
Út zavírací den
St 8,30 – 10,00
Čt 16,00 – 18,30
Pá 16,00 – 18,30
So 8,30 – 11,00
Ne 16,00 – 19,00

Zimní od 1.11. do 31.3.

Po 8,00  10,00
Út zavírací den
St 8,30  10,00
Čt 15,00  17,30
Pá 15,00  17,30
So 8,30  11,00
Ne 15,00  18,00

Provozní doba Sběrného dvora

Kompostárnu naleznete na adrese Ondřejovská 287, 25164 Struhařov; kontakt: 730 150 466, 778 007 742, ts@struharov.cz
KONTEJNEROVÝ SVOZ objednávejte na svoz@struharov.cz

Na Kompostárnu přijímáme:
• odpady ze zahrad, zejména tráva, shrabky, listí,

větve, kůra, piliny
• biologicky rozložitelný odpad z kuchyně (slupky

a zbytky zeleniny, ovoce, kompoty v kvasném stavu)

Na Kompostárnu nepatří:
• tekuté zbytky jídel
• oleje a tuky
• odpad z kuchyně živočišného původu, maso, kosti
• uhynulá zvířata
• biologicky nerozložitelné a jiné odpady
• zemina, pařezy, kořeny
• hnůj

Přijímané druhy odpadů:
Směsný komunální odpad;
Tříděný odpad: papír, sklo, plast, železo
Velkoobjemový odpad: např. starý nábytek, koberce, kočárky
Bioodpad
Elektroodpad: např. lednice, sekačky, pračky, PC, televize,
zářivky, žárovky
Pneumatiky
Baterie včetně autobaterií
Kovy (včetně drobných kovů – plechovky, víčka, konzervy...)
Nebezpečný odpad: barvy, rozpouštědla, oleje
Nepřijímáme: bojlery, stavební odpad o objemu větším než
0,5m3 na nemovitost/rok



1

Slovo starosty
Vážení spoluobčané, 
jaro se nám překulilo do léta a než jsme si zvykli na to že chybí sníh, 
jsou tu letní prázdniny. Děkuji vám všem za statečnost a trpělivost s nimiž 
snášíte nepohodlí způsobené běžícími investičními projekty v naší obci. 
Než nám všem přinesou užitek, ještě nás všechny potrápí, ale jsem skálopevně 
přesvědčen, že ten výsledek bude stát za to! 

Ani v létě nebudeme ve Struhařově spát na růžích. Jednak budeme dále pokračovat v rozdělané 
práci na zvelebení obce, jednak se lze těšit na celou řadu společenských, sportovních a kulturních 
akcí.

Dětem přeji krásné a sluncem zalité letní prázdniny, které i po letech zavoní létem, pohodou 
a radostí i při pouhé vzpomínce na ně. Co nejvíc svobody a dobrodružství a co nejméně karambolů 
a nehod.

Nám dospělým pak přejí krásnou a klidnou dovolenou, jež nás uvolní, zklidní a dobije nám baterie 
na celý příští rok.

Krásné prázdniny!
Mgr. Jan Jančík - starosta

Výročí ukončení II. světové války
 V letošním roce si připomínáme již 74 výročí konce druhé světové války. Dne 8. 5. 1945 
nabyla účinnost bezpodmínečná kapitulace nacistického Německa, podepsaná dne 7. 5. v Remeši. 
Jak všichni víme, na přání sovětské strany, byl tento akt opakován ještě 8. 5. v Berlíně, to mělo 
vliv i na nabytí účinnosti a proto se také liší datum dne vítězství ve světě a v zemích bývalého 
Sovětského svazu.

 Kapitulaci ze 7. května podepsal na německé straně generál Alfred Jodl, na straně spojenců 
pak americký generál Walter Bedell Smith, sovětský generál Ivan Suslopanov a francouzský generál 
Francois Sevez. Druhou, slavnostnější verzi, pak dne 8. května podepsali na německé straně polní 
maršál Wilhelm Keitel, admirál Hans-Georg von Friedeburg a generál Hans-Jürgen Stumpff, 
a na straně spojenců maršál Sovětského svazu Georgij Konstantinovič Žukov, americký generál Carl 
Spaatz, britský vrchní letecký maršál Arthur Tedder a francouzský generál Jean de Lattre de Tassigny. 
Text kapitulace byl uveden na dvou stránkách strojopisu s tím, že pouze jeho anglická verze byla 
závazná. (https://cs.wikipedia.org/wiki/Akt_bezpodm%C3%ADne%C4%8Dn%C3%A9_kapitulace_
nacistick%C3%A9ho_N%C4%9Bmecka#/media/Soubor:German_instrument_of_surrender2.jpg)

 Dne 8. 5. proběhla v naší obci tradiční vzpomínková akce „kladení věnců“. V tento den 
si připomínáme uvedené události a především oficiální ukončení bojů nejstrašlivějšího válečného 
konfliktu v dějinách lidstva. Konfliktu který tolik zasáhl i do našich dějin a ovlivňuje naše osudy 
dodnes. Sešli jsme se jsme se u symbolického památníku na místě, kde se v květnových dnech roku 
1945 zastavila Rudá armáda. Armáda, jíž na základě dohody spojenců osvobození našeho území 
příslušelo, armáda, jež nesla hlavní tíhu bojů s nacistickými vojsky.

 Na místě jsme si připomněli nesmyslnost válčení, náš odpor k válce a zejména neskutečné 
utrpení těch, které válka přímo zasáhla.



2

 Poté jsme se přesunuli k památníku struhařovským padlým ve velké válce. Na místě 
symbolické vzpomínky nejen na tyto oběti ale i na bezejmenné oběti všech nesmyslných konfliktů 
a válek. Na místě vystoupil s projevem zastupitel Kamil Šubrt. Ve svém projevu vyzdvihl mj. potřebu 
světového míru, vzpomněl naši vděčnost těm, kdo se pro naši budoucnost obětovali a vyjádřil 
naději v trvalý mírový rozvoj naší vlasti.

 Poslední zastávka se konala u hrobu 
neznámého vojína na struhařovském hřbitově. 
U hrobu nám neznámého člověka, který pro naši 
budoucnost a naši svobodu přinesl oběť nejvyšší. 
Člověka, jehož zrůdný nacistický režim vytrhl z jeho 
běžného života, nechal mu zakusit dalekou cestu, 
plnou válečných útrap, člověk jenž zaplatil nejvyšší 
cenu a kterému za to osud nedopřál ani možnost 
po smrti spočinout v rodné zemi. 

  Tyto události je třeba si stále připomínat, 
neboť ten, kdo zapomene své vlastní dějiny, bývá 
odsouzen k tomu si je zopakovat.

  Děkuji všem, kdo se akce zúčastnili a zejména 
těm, kdo se podíleli na její organisaci, tedy zejména 
struhařovským baráčníkům a oběma bratrům Šubrtovým.

Jan Jančík - starosta

Den matek
 Den matek je velmi krásný svátek, který je rozšířen po celém světě. Den matek je den, 
kdy se vzdává pocta matkám a mateřství. Slaví se v různé dny na mnoha místech po celém světě, 
vychází z různých tradic. V Česku se slaví druhou květnovou neděli, letos tedy připadl na 12. května. 
V Československu se začal slavit tento svátek v roce 1923. 
Jeho propagátorkou byla Alice Masaryková.

 Jako každý rok jsme si i my tady ve Struhařově tento svátek 
připomněli příjemným posezením v kabinách Sokola Struhařov. 
Obec Struhařov ve spolupráci s OB Struhařov zajistila pro všechny 
zúčastněné krátký kulturní program, malé občerstvení a hudební 
doprovod v podání harmonikářů z Klokočné. Na úvod zazněly 
pohádkové a muzikálové písničky v podání struhařovských dětí 
navštěvující sbor Coro Piccolo – Rozárky Sklářové, Aničky Matějovské, 
Natálky Hodrové a Adama Hladíka, poté na trubku zahrál několik 
písniček Kryštof Peterka. Děti z MŠ Stonožka připravily pro maminky 
krásná přáníčka. 

Ráda bych poděkovala všem, kteří se na této akci organizačně podíleli, vystupujícím a Vám všem, 
kteří jste s námi tento den věnovaný maminkám přišli oslavit.

Jitka Zákravská - místostarostka



3

První třetina roku 2019 v číslech 
 
Po první třetině roku 2019, k datu 30.4.2019, byl rozpočet obce na straně příjmů cca 5,2 mil. Kč a na 
straně výdajů cca 9,4 mil. Kč, s plánovaným schodkem ve výši 4,2 mil. Kč.  
 
Rozpočet 2019: Aktuální plnění (v Kč, stav k 30.4.2019) 

Text Schválený 
rozpočet 2019 

Upravený rozpočet 
2019  
(po RO č.3/2019) 

Výsledek od 
počátku roku 
(stav k 30.4.2019) 

Třída 1 - Daňové příjmy 10 909 000,00 10 909 000,00 4 234 496,84 
Třída 2 - Nedaňové příjmy 3 637 000,00 3 637 000,00 909 538,02 
Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 
Třída 4 - Přijaté transfery 159 000,00 12 709 600,00 59 532,00 
Příjmy celkem 14 705 000,00 27 255 600,00 5 203 566,86 

    
Třída 5 - Běžné výdaje 13 819 063,00 15 484 156,36 6 075 879,70 
Třída 6 - Kapitálové výdaje 3 802 526,00 18 726 000,00 3 315 507,65 
Výdaje celkem 17 621 589,00 34 210 156,36 9 391 387,35 

    

Saldo -2 916 589,00 -6 954 556,36 -4 187 820,49 
Financování  2 916 589,00  6 954 556,36  4 187 820,49 

 
Příjmy: 
Dotace k projektu chodníků na Ondřejovské a k projektu hasičárny zatím nebyly čerpány, takže pro 
další měsíce očekáváme zásadní navýšení příjmů v kategorii přijatých transferů (7,8 mil. Kč chodníky a 
4,8 mil. Kč hasičárna). Daňové příjmy stále drží dobrý trend: z rozpočtovaných cca 11 mil. Kč obec 
obdržela již více než 4,2 mil. Kč, z toho obec obdržela většinu z rozpočtovaných poplatků za svoz 
komunálního odpadu a ze psů. Květnové plnění rozpočtu očekává platby daně z nemovitosti. 
Dosavadní fakturace v rámci kompostárny jsou cca 322 tis. Kč z rozpočtovaných 700 tis. Kč.                        
Od eko-komu obec za tříděný odpad obdržela již 120 tis. Kč – na celorok jsme rozpočtovali 150 tis. Kč.  
 
Výdaje: 
Ve výdajích je vidět čerpání prvních nákladů na rekonstrukci hasičárny ve výši cca 49 tis. Kč. V projektu 
chodníků jsou dosavadní náklady 3,3 mil. Kč z rozpočtovaných 9,5 mil. Kč, přičemž celkové čisté náklady 
obce byly rozpočtovány na 1,7 mil. Kč. Náklady tohoto projektu tedy budou brzy vykryty příjmy 
z přiznané dotace, o jejíž čerpání již obec zažádala. Technické služby obdržely cca třetinu 
z rozpočtovaného neinvestičního příspěvku na provoz (1,25 mil. z 3,6 mil. Kč). V nákladech na 
kompostárnu (132 tis. z 496 tis. Kč) se zatím ušetřilo, a podobně i v právních a účetních službách        
(127 tis. ze 450 tis. Kč). Náklady na svoz tříděného odpadu jsou zatím víceméně na rozpočtované částce 
(127 tis. z 380 tis. Kč), ale náklady na svoz komunálního odpadu dosud byly neočekávaně nízké (170 tis. 
z 800 tis. Kč). Společně s vyššími příjmy za tříděný odpad od eko-komu se zdá, že obec zefektivnila svoz 
odpadu a daří se třídění odpadu. ZŠ Mnichovice byla v dubnu odeslána platba ve výši 789 tis. Kč dle 
uzavřené smlouvy. Obec průběžně vyplácí schválené dotace spolkům na jejich činnost a podporu 
sportovně-kulturního života obce. Zatím došlo k čerpání pro TJ SOKOL ve výši 177 tis. Kč. Celkově jsou 
tyto dotace rozpočtovány na 436 tis. Kč. 
 
Veškeré finanční dokumenty jsou aktualizovány a pro zájemce jsou k dispozici na úřední desce obce: 
http://www.struharov.cz/obecni-urad/uredni-deska/rozpocty-obce-struharov-po-a-svazku-obci/ 
 
PhDr. Lucie Jerglová, předseda Finančního výboru obce Struhařov 



4

Vliv obce na její daňové příjmy 
 
Důležitou součástí příjmů obce jsou tzv. příjmy daňové, v rozpočtu obce jsou označeny jako „třída 1“. 
Jedná se o příjmy z daní a souvisejících poplatků. Je obec schopna tento druh svých příjmů ovlivňovat 
a do jaké výše?  
 

Obec Struhařov: Daňové příjmy 

Typ daňového příjmu Rozpočet 
2019 (Kč) 

% podíl na celkových 
daňových příjmech 

Daň z příjmů FO/PO 4,3 mil. 78% DPH 4,2 mil. 
Daň z nemovitosti 1,3 mil. 12% 
Poplatky 1,1 mil. 10% 
Daňové příjmy celkem 10,9 mil. 100% 

 
Daň z nemovitosti je jedinou daní, kterou obec dostává 100%, dle Katastru nemovitostí. Na rok 2019 
představuje daň z nemovitosti cca 12% daňových příjmů (1,3 mil. Kč) a je očekávána v květnovém 
plnění rozpočtu. Obec může ovlivnit výši místního koeficientu k vypočítané dani z nemovitosti a 
zároveň územní plán a související agenda mohou ovlivnit typ zdaňované nemovitosti (stavební 
pozemky, stavby atd.) 
 
Daně z příjmů fyzických a právnických osob a DPH chodí obci průběžně. Na rok 2019 tvoří cca 78% 
daňových příjmů (8,5 mil. Kč). Daně jsou přiznávány ze skutečného celkového výběru daní státem 
v České republice v předchozím měsíci. Z celkové vybrané částky je 19% objemu určeno pro rozdělení 
obcím. V dalším rozdělení těchto 19% pak hraje roli velikost obce – a to nikoliv celkový počet obyvatel, 
ale počet obyvatel s trvalým bydlištěm v dané obci. Téměř 80% veškerých daňových příjmů tedy není 
v přímém vlivu zastupitelstva obce. Z finančního hlediska je výhodné zvyšovat poměr trvale bydlících 
obyvatel v obci. Na občany bydlící ve Struhařově, ale bez trvalého bydliště ve Struhařově, obec 
bohužel od státu nedostává daňové příjmy.  
 
Poslední kategorie daňových příjmů zahrnuje ostatní poplatky, které jsou v režii obce. Jedná se o 
poplatky za svoz komunálního odpadu, poplatky za psy, užívání veřejných prostranství, vjezdy aj. Na 
rok 2019 tvoří tyto poplatky cca 1,1 mil. Kč – 10% daňových příjmů. Zastupitelstvo obce může 
ovlivňovat tyto daňové příjmy nastavením výše poplatků a způsobu jejich výběru.  
 
PhDr. Lucie Jerglová, předseda Finančního výboru obce Struhařov 



5

Nekonečný příběh
 (Nejen) na stránkách tohoto periodika, zabýváme se pravidelně problematikou likvidace 
odpadů. Pravidelně zveřejňujeme, co nás tato činnost stojí veřejných i soukromých prostředků. 
Informujeme Vás o možnostech jak, kdy a kde se kterého odpadu zbavit, jak postupovat, ale stále 
je to málo.  V minulém čísle jsme Vás informovali o dobrácích, jimž činí potíž akceptovat, že nádoba 
na odpad označená na jedlé tuky a oleje, není určena k odkládání kovů, matrací, hadrů, ani zvířecích 
kadavéd. A hle, teď nám některý z nich nadělil hromadu starých pneumatik a jiných autodílů 
ke kontejnerům na tříděný odpad.

 Pro informaci všem! Obec Struhařov, za nemalý peníz, pořídila a provozuje sběrný dvůr, kde 
je možné se mj. (platí pro občany Struhařova a chataře, kteří u nás platí poplatek za likvidaci odpadu) 
bezplatně zbavit jak tříděného, tak objemného odpadu, odpadu nebezpečného, ale v omezené 
míře též suti, bioodpadu etc. Od občanů i platících chatařů pak odebíráme i staré pneumatiky 
a to prosím zdarma! Vyplatí se nám totiž brát tento odpad bezplatně, než jej zpoplatnit a následně 
jej nákladně lovit z lesa a z potoků, protože přesně tam by pneumatiky často končily, kdyby jejich 
odběr zpoplatněn byl.

 Přestože je tato služba dostupná a je zdarma, našlo se letos při Dni země opět skoro 
40 pneumatik pohozených v přírodě a teď nám je někdo nadělil ke kontejnerům. Asi to pro něj 
bylo pohodlnější, nežli se s nimi tahat až na sběrný dvůr, že? Jen musím konstatovat, že vzhledem 
k tomu množství se asi nejednalo o běžného občana, ale spíš o osobu podnikající v oboru oprav 
automobilů. Nebo se mýlím?

Jan Jančík - starosta



6

Starostenské radovánky

 Když vás pozdě večer zavolají, že 
„na rybníce je pěna a pořád přitéká nová“.  
Všeho necháte, rozjedené večeře, rozkoukaného 
filmu, naštvané rodiny (zase jdete někam bez 
nich) a vyrazíte. Na místě zjistíte, že se opravdu 
něco děje a že s tím nejste sami cokoliv udělat. 
Jako první zavoláte o radu a pomoc místní hasiče. 
Ti dorazili první a v rekordním čase. Protože ale 
nemohou a ani nemusí mít vybavení na všechno, 
zavolal jsem centrálu - hasiče, aby to zasypali 
sorbentem. Na středisku se mě ptali „jak je to 
velké a jak daleko od břehu“. Řekl jsem, že asi 
8m2 a je to hned u břehu, hloubka tak max. po 
kolena... Čekal jsem dodávku s dvěma maníkama, 
pytlem sorbentu a mistrovským úsměvem na 
rtech. 

 Poslali nám dvě plně obsazené cisterny 
(CAS - jedna vezla dokonce motorovou loď) 
a ještě i velitelský vůz... A pak už vše běželo jako 
na drátkách. Přijela i policie... Dorazil pán 
„havárie“ z OŽP Říčany. Protože mě překvapilo 
chování ryb - v místě pěny se hromadili malí 
kapříci, kteří pak houfně vyrazili proti proudu 
přítoku. Ještě jsem neviděl ryby plavat dobrovolně 
ouško (je tam mělko). Povolal jsem i rybáře, 
aby si je zachránili... Záchranáři samozřejmě 
celou dobu blikali těmi „nenápadnými“ modrými 
světly, takže se přišla podívat i půlka obce. No 
rodeo jak o pouti! Vy jste tam nebyli?

 A resumé? Pán z OŽP identifikoval pěnu 
jako následek toho, že „si někdo umyl auto do 
příkopu, nebo možná vypláchnul kýbl mycího 

prostředku do strouhy“. V rybníce se to prý 
naředí a vše bude OK... 

 Rybáři mi vysvětlili, že ti malí kapříci 
nebyli malí kapříci, ale „debilní karasi“. Také mi 
vysvětlili, že „malého kapříka od malého karase 
poznám podle protáhlejší hubičky a podle 
vousků…“. No nevím, jestli příště potmě, ve světle 
baterky dokážu určit, jak má rybka dlouhou 
hubičku a zda má či nemá vousky.

 Všem zúčastněným děkuji za pohotovost, 
pomoc a profesionalitu. Za sebe mohu říci, 
že integrovaný záchranný systém funguje.

 Také bych rád poděkoval svým holkám 
doma, za trpělivost, kterou se mnou mají, když 
místo abych byl s nimi, někde pobíhám po vsi.
Teď bych ještě rád dostal do prádla toho, kdo 
celý tento incident způsobil!!!

Jan Jančík - starosta

KNIHOVNA STRUHAŘOV 
 

V létě bude mimo provoz 
8. a 15. 7. 2019 

 



Hasičská zbrojnice
 Každý, kdo se pohybuje poblíž naší hasičské zbrojnice, může se na vlastní oči přesvědčit, 
že stavba roste a vyvíjí se. Sám se může podívat co ubylo, co bylo přistavěno, které části jsou 
rekonstruovány a co nás ještě čeká. Termín dokončení stavby, stanovený na 15. 8. 2019 se blíží, 
a tak má realizační firma PAMAK s. r. o. napilno a mobilizuje své pracovníky, aby stavba byla 
dokončena a předána v čas a v pořádku. V nejbližší době nás čeká velká změna, neboť se velmi 
přiblížil čas, kdy budova bude osazena novými tesařskými konstrukcemi a tak i ti kdo dosud 
nenahlédli do stavebních plánů, budou si moci učinit obrázek o budoucí hmotě a vzhledu stavby.
 Výbornou zprávou je, že naši hasiči dostáli danému slovu a pro zdárné dokončení stavby 
konají vše co mohou, obětují práci, čas, energii, možnost věnovat se svým rodinám a kdo ví, 
co ještě.
 Náš dík dále patří všem, kdo se na tomto prospěšném díle podíleli, rodinám zaintereso-
vaných hasičů, bývalému vedení obce, jež projekt vymyslelo a prosadilo, těm kdo pomohli získat 
dotaci, současnému zastupitelstvu obce, které tento dotační projekt dovedlo k realizaci, 
a v neposlední řadě těm, kdo spolu s obcí tento projekt financují:

Jan Jančík - starosta

Chodníky Ondřejovská
 Projekt zvýšení bezpečnosti chodců ve Struhařově, pomocí bezpečných, moderních chodníků 
ve Struhařově se pomalu chýlí ke svému závěru. Naprostá většina stavebních prací již byla 
zrealizována, zbývá dokončit několik menších součástí tohoto díla a bude hotovo. Chodníky jsou 
zadlážděny, lávka je z větší části zrealizována, zábradlí osazeno, i nové zastávky už máme.
 Za projekt a přípravu stavby, jež téměř každého nás a našich 
dětí pomůže trvale ochránit před střetem s jedním milionem vozidel 
(převážně motorových) ročně, vděčíme zejména bývalému zastupitelstvu, 
a především bývalé starostce a místostarostce. Za realizaci stavby 
poděkujme zhotoviteli – společnosti TES s. r. o. a jejím subdodavatelům. 
A za poskytnuté finance, bez nichž by tuto stavbu nebylo možné 
zrealizovat, pak poděkujme zejména Státnímu fondu dopravní  
nfrastruktury - SFDI!

        Jan Jančík - starosta
7



8

Kůrovec je surovec
 Klimatickou změnu dnes již pravděpodobně vidí i ti, kteří se ještě nedávno chlubili, 
že si ničeho takového nevšimli. Matka příroda nám v poslední době dává stále zřetelněji najevo, 
že naší pohodlnosti má už dost. Jedním z projevů jsou stále výraznější výkyvy v počasí. Již řadu let 
se počasí chová jinak, nežli jsme byli po dlouhá období zvyklí. Na přelomu tisíciletí přišlo několik 
výrazných povodňových vln, v posledním období pak velké sucho. Klasický déšť „zalejváček“ je dnes 
velkou vzácností, prší buďto v přívalech, nebo vůbec.

 Jedním z přínosů klimatické změny jsou současná suchá léta. Média nás informují o tom, 
že na Jižní Moravě bude brzy poušť, střední Čechy by se klimaticky, mohly posunout někam na Balkán, 
v Jižních Čechách se objevují subtropičtí komáři, následováni subtropickými pavouky, snad i štíry 
a hady a tak dále.

 Co bude, to vážně nevíme, ale co je teď, to je zřejmé na první pohled. Pouhým pohledem 
na naše lesy je vidět, že stromy hromadně schnou a hynou. Je sucho, a sucho stromy oslabuje. Oslabené 
smrky nemají dost smůly na to, aby se dokázaly bránit škůdcům a tak se přemnožil lýkožrout 
smrkový, lidově zvaný kůrovec. V tomto týdnu jsem z úst ministra životního prostředí slyšel, že 
současná kalamita nemá obdoby nejen od dob Marie Terezie, ale že takovouto kalamitu naše země 
nepotkala ještě nikdy v historii. Naše, velmi často smrkové monokultury, ve velkém požírají miliardy 
kůrovců a těm chuť jen tak nedojde. Naše obec, jako řádný hospodář, v obecních lesích, s kůrovcem 
bojuje, jak lapači, tak promptní likvidací zasažených stromů tak, aby se šíření kůrovce co nejvíce 
zbrzdilo. 
 Vždyť jen na letošní rok se předpokládá, že kůrovec zničí v ČR cca 1.000.000 hektarů lesů!!!

 Celá řada lesů v našem okolí však není obecních a není spravována ani Školním lesním 
podnikem v Kostelci nad č. l.

 Vážení vlastníci, především menších lesů, obracíme se na vás s žádostí, ale i upozorněním 
a varováním. Pečujte o své lesy a bojujte s kůrovcem!

 Vlastnictví zavazuje (čl. 11 odst. 3 Listiny základních práv a svobod), a zák. č. 285/1995 Sb., 
o lesích a o změně některých zákonů (lesní zákon), ve znění pozdějších předpisů, v § 32 odst. 1, písm. 
a) a b), výslovně stanoví, že „Vlastník lesa je povinen provádět taková opatření, aby se předcházelo 
a zabránilo působení škodlivých činitelů na les, zejména

a) zjišťovat a evidovat výskyt a rozsah škodlivých činitelů a jimi působených poškození důležitých 
pro pozdější průkaznost provedených opatření; při zvýšeném výskytu neprodleně informovat míst-
ně příslušný orgán státní správy lesů a provést nezbytná opatření,

b) preventivně bránit vývoji, šíření a přemnožení škodlivých organismů“.

 Za porušení těchto povinností pak lesní zákon stanoví citelné sankce. Dle ust. § 54 lesního 
zákona je za neplnění opatření k ochraně lesa možné uložit pokutu až do výše Kč 1.000.000,-. 
A ani uložení vysoké pokuty nemá vliv na nutnost náhrady způsobené škody.

 Vážení vlastníci, především menších lesů, pečujte o své lesy a bojujte s kůrovcem. Z některých 
vašich zanedbaných lesů, kde se rozmnoží, vylétává a napadá okolní lesy a působí astronomické 
škody nám všem!        

Jan Jančík - starosta



9

Technické služby obce Struhařov
Vyvýšené vpusti
 V lokalitě „Konhefr“ – v ulicích Dlouhé, Družstevní a K Cihelně jste si možná všimli, vyvýšených 
vpustí dešťové kanalizace v zelených pásech podél oplocení pozemků. Toto vyvýšení bylo provedeno 
záměrně z důvodu záchytu a vsaku dešťových vod v mírných příkopech. Vpusti zde slouží k odtoku 
až po přeplnění příkopů, kdy se již voda nestačí vsakovat.  Pokud si někteří z vás vyrovnali pozemky 
před svými zahrádkami, zamezili tak možnosti zadržení vody v zelených pásech.

Výpadky v dodávkách pitné vody – vodovod
 Stává se, zejména na konci víkendu, že dochází k přerušení dodávky.  Důvodem je malá 
kapacita vodojemu a nedostatečný nátok ze stávajících vrtů. Služba dostává SMS zprávy z vodárny 
a v těchto případech přepíná na regionální vodovod. Situaci řešíme přípravou projektu na začlenění 
2 nových vrtů do systému a zvýšení kapacity obecního vodojemu. Současně upozorňuji vás, kteří 
máte vodoměry mimo vodoměrné šachty, abyste je zpřístupnili pro odečty, které budou probíhat 
v srpnu. 

Kanalizace
 Dovoluji si zopakovat, co především do splaškové kanalizace nepatří a je zakázáno vypouštět: 
zbytky jídel či potravin, potravinářské oleje, tuky, odličovací tampony, čistítka uší, dámské vložky, 
dětské vlhčené ubrousky.  Současně upozorňuji na provádění údržby domovních čerpacích stanic, 
jejíž popis najdete v tomto vydání informací a také na stránkách Struhařova pod Technickými 
službami – kanalizace. 

Pavel Dlouhý

1. struhařovský ,,vše-Obecný“ bazar aneb Garage sale
 Také se vám stává, že se po zimě při jarním 
úklidu nápadně zvětší objem věcí, které je vám 
líto vyhodit, ale které jsou více či méně stále 
použitelné, i když některé by se klidně mohly stát 
muzejními exponáty. Kam ale s nimi? Garáž i kůlna 
plná! Při troše štěstí se některé zajímavější kousky 
podaří prodat přes různé internetové portály, 
ale stále jich dost zbývá.  
 V této situaci se zrodil nápad uspořá-
dat po vzoru amerických i evropských městeček 
společný bazar v celé vesnici, jinak řečený „Garage 
sale“. Náš obecní úřad tuto akci podpořil, datum 
bylo stanoveno na 18. 5. 2019 a Markéta Hodrová 
promptně vytvořila krásné plakáty! Zájemci 
o prodejse mohli registrovat ve stánku U Františka 
a později i prostřednictvím on-line formuláře.
 Registrovalo se celkem 15 prodejců, kteří 
v sobotu 18. 5. 2019 otevřeli své dvorky se vším, 
„co by se třeba ještě někomu mohlo hodit“ a prodej 
začal. Zájemcům byly k dispozici plánky prodejních 
stanovišť i s popisem sortimentu. Toho využilo 
několik desítek zájemců, kteří si tak při pěkné 

sobotní procházce mohli zároveň nakoupit 
drobnou elektroniku, sportovní vybavení, knížky 
a například i nábytek nebo oblečení za sousedské 
ceny. 
 Všem prodejcům se podařilo několik věcí 
prodat, kupující měli radost ze svých úlovků, všichni 
zhodnotili akci jako úspěšnou a bylo slyšet názory, 
že na podzim by se Garage sale mohl opakovat. 
Jsme pro! Budeme rádi, když se zúčastní více 
prodávajících i kupujících, určitě se budeme snažit 
o větší propagaci této akce a děkujeme Obecnímu 
úřadu Struhařov za podporu. 

Petra Pethö, Jakub Zuza



10

 

1 
 

 
Provozní řád 

PRO PROVOZ A ÚDRŽBU 
Domovní čerpací stanice 

ORCUT-148/174- SZ-E 
 

Oblast použití 
 
Čerpací stanice ORCUT-148/174-SZ-E  je určena k čerpání běžných splaškových 
odpadních vod do systematické veřejné tlakové kanalizace. V obci Struhařov je 
kanalizace řešena jako tlaková, a proto každý, kdo je na tuto kanalizaci připojen 
musí mít vlastní čerpací stanici pro přečerpávání odpadní vody do ní a posléze do 
čistírny odpadních vod Struhařov.  
 
Co do splaškové kanalizace nepatří a je zakázáno vypouštět!!!!! 

Přísně zakázáno je vpouštění dešťových vod z okapů, drenáží, dvorků a sklepů. 
Tyto vody je každý majitel nemovitosti povinen ze zákona likvidovat na svém 
pozemku. Do kanalizace v žádném případě nepatří zbytky jídel či potravin 
(nepoužívat drtiče kuchyňského odpadu). Do WC nesplachujte žádné hygienické 
potřeby (ty patří do komunálního odpadu)např. dámské hygienické vložky, 
tampóny, kondomy, odličovací tampóny, čistítka uší, obaly WC bloků a různé 
jiné obaly. 

Zvláštní kapitolou jsou dětské vlhčené hygienické ubrousky!!  

Jedná se o specifický materiál, který nelze z odpadní vody likvidovat. Tyto 
ubrousky jsou zabijákem všech čerpadel, jak u vás v jímce, tak i v čistírně 
odpadních vod. Ubrousky čerpadlo rozřeže na dlouhé provázky, které se postupně 
namotávají za oběžné kolo čerpadla, a tak dochází k velkému tření až úplnému 
zastavení čerpadla pro přetížení. Též dojde k poškození ucpávky mezi motorem a 
čerpadlem a do prostoru motoru vnikne voda. V takovém případě lze jen provést 
generální opravu čerpadla, která se mnohdy cenově neliší od pořízení nového. 

Ve splaškové kanalizaci je nepřípustné likvidovat jakékoliv tuky (olej z fritéz a 
pánví na smažení), nejen že zanáší Vaše přívodní potrubí do jímky potažmo celou 
jímku, ale velice poškozují celý proces biologického čištění odpadních vod. V 
neposlední řadě nepouštět do jímky vodu s příměsí písku, hlíny nebo štěrku! Dojde 
k poškození řezacího ústrojí čerpadla. 

 
 
 
 
 



11

 

2 
 

 
 
Bezpečnostní upozornění pro uživatele 
 
Manipulovat s čerpadlem nebo vstupovat do akumulační jímky čerpací stanice 
(včetně čištění jímky nebo vyjímání plovoucích látek z hladiny v akumulační jímce) 
je možné pouze po předchozím vypnutí jističe na elektrické přípojce k rozvaděči  
ovládání a přerušení dodávky elektrického proudu a jeho zajištění proti 
náhodnému zapnutí!! 
Popis čerpací stanice 
 
V akumulační plastové jímce je na speciálním patkovém koleně osazeno ponorné 
odstředivé čerpadlo ORCUT-148 nebo 174. Čerpadlo je možné z jímky vyjmout bez 
demontáže pouze vytažením po vodících trubkách z nerez oceli. Čerpadlo je 
vybavené patentovaným řezákem organických hmot. Příkon čerpadla je 1,8 nebo 
3,3 kW, napětí 400 V.  Na vnitřním výtlačném potrubí v jímce je osazen zpětný 
kulový ventil. Vně jímky je na výtlačném potrubí osazen kulový kohout s ovládací 
tyčí. Ovládací tyč je ukončena pod litinovým poklopem s nápisem „KANALIZACE“.  
Chod čerpadla je ovládán automaticky od výšky hladiny v akumulační jímce. Změny 
výšky hladiny v jímce se projevují změnou tlaku vzduchu ve snímacím zařízení- 
litinovém zvonu umístěném v jímce, který je modrou plastovou hadičkou spojen 
s tlakovým čidlem ve skříni ovládání. Skříň ovládání - elektronické vyhodnocovací 
zařízení (PS1-LCD) -  automaticky spouští a vypíná čerpadlo a signalizuje – ohlašuje- 
poruchové stavy.  
 
Poruchové stavy  
Jsou signalizovány sirénkou a světlem na rozvaděči. Současně se na displeji skříně 
ovládání vypíše druh poruchy. 
V běžném provozu se na displeji zobrazuje v horním řádku výška hladiny 
v akumulační jímce (nad zvonem); v dolním řádku se zobrazuje údaj o počtu 
provozních hodin. Je-li čerpadlo v provozu, zobrazuje se údaj o motorovém proudu. 
V případě poruchy se na displeji zobrazí tato hlášení: 

 Tepelná porucha 1 
 Tepelná porucha 2 
 Přetížení 
 Bez zátěže 
 Vysoká hladina 
 Směr otáčení 

 

UPOZORNĚNÍ!  

Před otevřením víka čerpací stanice odpojte přívod elektrického proudu ke skříni 
ovládání (vypnutím jističe na domovním rozvaděči). Sejmout neprůhledný kryt 
skříně ovládání může pouze osoba  s elektrotechnickou kvalifikací (vyhl. 50).  

 
 
 



12

 

3 
 

 
 
Čerpací stanice je stroj a proto jako každý stroj vyžaduje pravidelnou kontrolu 
a údržbu. 

Co je důležité sledovat a kontrolovat. Je vhodné jímku jednou za 2 měsíce otevřít a 
zkontrolovat její stav. Kontrolu provést tak, že zjistím stav hladiny, který ukazuje 
ovládací jednotka na displeji, a porovnám se skutečným stavem v jímce. Stav 
hladiny je měřen od snímacího zvonu ne ode dna jímky.  Je důležité udržovat zvon 
průchozí s připojenou hadičkou. V případě zanešení zvonu a ucpání průchodu do 
hadičky dochází postupně k nepřesnému snímání hladiny, které vede až k tomu že 
ovládací jednotka přestane vyhodnocovat skutečnou hladinu v jímce. Následují dva 
druhy poruchy, které nejsou nijak signalizovány a lze je odhalit pouze kontrolou 
jímky. V prvním případě jednotka udává hladinu pro čerpání, ale na displeji se stav 
nemění a čerpadlo čerpá bez přerušení chodu až do jeho přehřátí a vypnutí 
tepelnou ochranou čerpadla, která se již projeví v ovládací jednotce jako tepelná 
porucha a jednotka čerpadlo odstaví z provozu a vydává varovný signál.                            
Dochází však ke zbytečnému ohřátí motoru a jeho součástí, nejvíce pak 
k mechanické ucpávce mezi motorem a čerpadlem – chod nasucho!!  

Druhá porucha se projevuje tím, že jednotka vyhodnotí stav hladiny jako nízký a 
čerpadlo nedostane povel zapnout i když je jímka plná. Dojde k zaplavení 
přívodního potrubí, a až k možnému přetečení jímky.  

Čištění snímací sondy 

Pokud není jímka zaplavena a vidíme modrou hadičku, opatrně ji vytáhneme i se 
zvonem z jímky ven. V případě zatopené jímky se dá čerpadlo přepnout na ovládací 
jednotce do ručního provozu a tak vyčerpat jímku pro možnou opravu. Dbáme 
přitom, aby nedošlo ke zlomení hadičky, a tím jejímu možnému poškození. 
Podíváme se do zvonku a zkontrolujeme volný průchod do hadičky. V případě 
ucpaného průchodu je nejlepší zvonek od hadičky demontovat a to tak že povolíme 
přesuvnou matku stranovým klíčem 12mm. Matku přetáhneme na hadičku a tahem 
sundáme zvonek. Nečistoty z hadičky dostaneme nejlépe ven tak, že hadičkou 
několikrát poklepeme o tělo jímky. Hlídáme si přesuvnou matku, aby nespadla do 
jímky. Do hadičky nestříkat vodu. Po té vyčistíme zvoneček a zprůchodníme 
prostup a opláchneme vodou. Nastrčíme zpět na hadičku a dotáhneme matku. 
Sondu pomalu spustíme do jímky a ověříme měřenou hladinu na jednotce. Provést 
kontrolu stavu hadičky u ovládací jednotky. Při montáži ovládací jednotky ve 
venkovním prostředí může dojít vlivem povětrnostních vlivů k prasknutí hadičky. 
Tím dochází k úniku vzduchu a jednotka nemá signál pro sepnutí chodu. Při 
demontáži hadičky u ovládací jednotky musí být zvonek vytažen z jímky. Po 
zkrácení trubičku profoukneme a zpět namontujeme na jednotku a až po té 
zanoříme do jímky. 



13

 

4 
 

 

 

 Další častou poruchou je směr otáčení. 

 Čerpadlo je vyřazeno z provozu z několika možných důvodů na přívodu elektrické 
energie. Je nutné zkontrolovat funkčnost všech tří fází před přívodem k ovládací 
jednotce, nebo zdali nedošlo k záměně sledu fází v domovním rozvodu. Čerpadlo je 
pro tyto případy chráněno proti špatnému směru otáčení nebo proti chodu na dvě 
fáze.  

Jímku je nutné alespoň dvakrát ročně opláchnout a zkontrolovat snímací sondu. 

Ze stěn jímky odstranit nánosy usazených tuků a posbírat plovoucí nečistoty, které 
se snadno vyndají hrabičkami do přistaveného kbelíku. Nepoužívejte sací vůz!!  Při 
této manipulaci nesmí dojít k posunutí snímacího zvonu nebo poškození plastové 
hadičky k tlakovému čidlu.    
Po té opláchnout jímku nejlépe vysokotlakým čističem nebo alespoň zahradní 
hadicí. Je vhodné rozředit obsah jímky vodou z hadice a na ovládací jednotce 
přepnout čerpadlo do ručního čerpání a poté zastavit stiskem tlačítka 0. Tak se dá 
obsah vyčerpat téměř celý. Je vhodné tento postup opakovat nejméně třikrát po 
sobě a tím pročistit obsah jímky. Po tomto úkonu je nutné na ovládací jednotce 
znovu zmačknout spínač automatika. Na ovládací jednotce po skončení údržby a 
přepnutí do automatického provozu musí svítit zelená kontrolka. 

 

Umístění ovládacích jednotek ve venkovním prostředí. 

Majitelům čerpadel, jejichž ovládací jednotky jsou umístěny venku, doporučuji 
jejich dodatečné zastínění proti přímému slunečnímu záření. V  letních měsících se 
vzduch v jednotce zahřeje až na 70 °C a elektronika uvnitř přestává správně 
pracovat. Celoročně též dochází  ke zbytečnému namáhání displeje a ten se může 
stát časem nečitelným. Též je dobré chránit jednotku před povětrnostními vlivy 
počasí. Nedochází tak k postupnému stárnutí plastu a jeho křehnutí.   

 
Doporučení pro provoz 
 
Životnost čerpadla záleží zejména na charakteru čerpaných odpadních vod. 
Přítomnost hygienických potřeb, abrasivních materiálů (písku, zeminy) a olejů 
životnost zařízení podstatně zkracuje. Proto věnujte pozornost tomu, co do 
kanalizace vypouštíte. Měníte-li olej ve fritovacím hrnci slijte jej  do PET lahví. Do 
kanalizace nepatří. Zakazuje se používat drtič kuchyňských odpadků. 
 
         

Richard Erben



14

Kultura ve Struhařově 
 

V letošním roce bude Struhařov kulturními akcemi opět nabitý, což dokazuje kalendář s termíny 
kulturních akcí. Kromě již tradičních akcí, v kalendáři najdete i dva termíny letního kina. Jedno promítání 
proběhne o letních prázdninách na malém fotbalovém hřišti za Kabinami, v pátek 9.8. - den před 
tradičním Posezením u táboráku. Přibližně dva měsíce před promítáním dostaneme na výběr z několika 
filmů, kdy má kulturní komise v plánu vybrat čtyři různé filmy, o kterých dá následně hlasovat lidem. 
Druhé, se kterým budete podrobněji seznámeni v dalším článku, bude dokonce 4 denní a výtěžek z této 
akce bude věnován na dobrou věc, a to nadaci ,,Konto bez bariér“. Toto promítání proběhne v termínu 
12. – 15. 6. na pláži u Hliněného rybníka a o promítání se postará ,,Kinematograf bratří Čadíků“. Těšit 
se můžeme na české filmy či pohádky. V létě Struhařov nepřijde ani o tradiční koncert Vanua 2 - poprvé 
si letos můžete koupit zvýhodněné vstupenky v předprodeji na OÚ Struhařov. 

Jak praví jedno známé pořekadlo ,,bez práce nejsou koláče“, a tak si vás dovoluji pozvat ještě na 
jednu tradiční akci, a tou je Čistý Ladův kraj – pojďme si před všemi těmi kulturními akcemi, společnými 
silami uklidit Struhařov – sraz bude v sobotu 6. 4. v 9hod. před OÚ. Věřím, že si mezi akcemi každý najde 
tu svou a sejdeme se na všech v hojném počtu. 

Dovoluji si tímto poděkovat nejen členům kulturní komise, ale i všem spolkům a dobrovolníkům, 
kteří se jakkoli na kulturním žití ve Struhařově podílí.   

      Za kulturní komisi – Markéta Hodrová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Struhařov u ,,Hliněného rybníka“ - 12. - 15. 6. 2019 

 

Kinematograf bratří Čadíků je společností s pětadvacetiletou historií, která má vybudovanou 
pozici oblíbeného a široce vyhledávaného kulturně-filmového charitativního projektu. Hlavní náplní 
činnosti společnosti je projekt Filmové léto, v jehož rámci se v letních měsících rozjíždějí do desítek měst 
v České i Slovenské republice projekční vozy vybavené projektory, které zde po několik dnů promítány 
především české filmy. 

V Česku funguje projekt již od roku 1992, tehdy ještě známý jako P + P mobil kino. V té době 
si bratři Josef a Pavel Čadíkové pořídili první maringotku, kterou vybavili projekčním zařízením 
(dvě promítačky MEO 4 35 mm), vyrobili konstrukci na zavěšení promítacího plátna a začali putovat 
po moravském venkově. K nejvýznamnějším úspěšným projektům Kinematografu patřila v letech 
1997–2008 letní filmová a hudební přehlídka v Praze na Střeleckém ostrově „Ostrov 97 – 08”, známá 
také jako Letní kino Střelák. Dále byla realizována letní kina na Vranovské přehradě, na dvoraně 
Městského divadla v Brně, Na Harfě v Praze. V současné době je jednatelem společnosti Josef Čadík 
a hlavním projektem Kinematografu je Filmové léto – v letošním roce navštíví projekční vozy více 
než 100 českých měst a obcí, což je prozatímní rekord v celé historii společnosti. 

Filmové léto je od roku 1998 spjato se sponzorstvím různých nadací. Vstupné na projekce 
v Česku je dobrovolné a vybraný obnos je vždy věnován na dobročinné účely. Mezi dosud obdarované 
nadace patří Pomozte dětem, Kapka naděje, Archa Chantal, Masarykův onkologický ústav v Brně, 
Dar Života a Konto Bariéry. 

 
Za Struhařov musím říct, že jsem moc ráda za podporu takového projektu. Věřím, 

že i Struhařov a okolí takovou akci uvítají, přijdou si užít promítání v krásném prostředí pod širým nebem 
a spojí tak příjemné s užitečným.  
 

Markéta Hodrová 

Připsání výtěžku na konto bariéry můžete osobně zkontrolovat na odkazu: „https://www.rb.cz/
povinne-zverejnovane-informace/transparentni-ucty?mvcPath=transactions&accountNum-
ber=17111444“ Jan Jančík - starosta

 V termínu 12. - 15. 6. 2019 nás navštíval kinematofraf Bratří Čadíků, kdy jsme mohli shlédnout 
filmy: Hastrman, Trabantem tam a zase zpátky, Čertí brko a Chata na prodej. Počasí nám moc nepřálo, 
ale i tak se nám podařilo pro Konto bariéry vybrat krásnou částku 12 211,- Kč.
Financování letošního prvního, pokusného, ročníku jsme zajistili z příspěvků sponzorů. Náklady na 
kinematograf tak uhradili místní občané, kterým záleží na prospěchu obce a jsou pro společnost 
ochotni něco pozitivního vykonat. 
Všem sponzorům tímto ještě jednou 
srdečně děkujeme!
 Technické možnosti a ochota 
kinematografu nám pak umožnili 
vychutnat si na filmovém plátně 
vystoupení dětí z MŠ Stonožka 
Struhařov. Jako předfilm jsme viděli 
záznam vánoční besídky a také taneční a pěvecké pásmo. Malí herci byli excelentní! Možná jsme 
viděli první záblesk nějaké budoucí showbusinesové hvězdy vzešlé ze Struhařova! Secvičení těchto 
dvou představení bylo důkazem píle, obětavosti, mravenčí práce a nadání všech autorek. Děkujeme, 
bylo to krásné!

Dětský den
 Dne 1. 6. uspořádal spolek Struhadlo z. s., u struhařovského rybníka, tradiční dětský den. 
Děti se nejdříve pobavily u živého divadelního vystoupení a poté je čekala náročná cesta kolem 
rybníka naplněná náročnými úkoly a překážkami. Děti si při nich mohly vyzkoušet zacházení 
s jednoduchými hasičskými potřebami, zkusily si šplh po laně či provazovém žebříku, vyzkoušely 
schopnost rovnováhy při přenášení pingpongového míčku na lžíci, střelbu z (dětské!) kuše, ale 
i hmatové schopnosti při poznávání předmětů ukrytých v sáčku, či zase penaltové kopy na branku, 
schopnost držet směr se zavázanýma očima atp.
 Ty nejvytrvalejší a nejšikovnější čekala na konci 
sladká odměna a možnost vybrat si na památku 
některou z bohatého výběru hraček.
 Na závěr předvedli naši hasiči dětem ukázky 
hasičské techniky a také jak s některými nástroji 
správně hasit požár.
 Den byl slunečný, děti se výborně bavily, 
organizátoři i dobrovolníci se dětem věnovali, a i do 
samotné přípravy akce investovali nemálo času a sil. 
Děkujeme a těšíme se na příští rok ve stejnou dobu 
zase na dětském dnu.
    Jan Jančík - starosta



15

Kultura ve Struhařově
 Struhařov žije nejen rozvojem a stavbami, ale i kulturou a sportem. Podobně jako 
v předchozích letech, se i letos můžeme těšit na celou řadu kulturních i sportovních akcí. Některé 
pořádá, některé spolupořádá obec a některé si již naši občané provozují zcela ve své režii.
 Akce tu máme tradiční, jako je obecní koncert v červenci, pálení čarodějnic, dětský den, 
běh Krásné vyhlídky, Neckyáda, etc. Některé jsou nové, jako třeba závody malých triatlonistů, 
nebo Kinematograf bratří Čadíků. Některé akce jsou komornější a pro omezený počet účastníků, 
jako jsou třeba besídky pro děti a jejich rodiče, pořádané v mateřské škole. Některé akce jsme sice letos 
museli z technických důvodů zrušit, zejména z důvodu rekonstrukce hasičské zbrojnice, ale jejich 
obnovu na dobu po rekonstrukci samozřejmě plánujeme. Užívejme si, že můžeme a nechť si každý 
vybere dle svého naturelu.

 Rád bych na tomto místě připomněl, že za každou takovou prací je spousta práce a úsilí celé 
řady dobrovolníků a pomocníků, bez nichž by se žádná akce neobešla.

Jan Jančík - starosta

Za fotografie z akcí  patří velké dík panu Davidu Šimáčkovi.



16

FOTBAL - SEZÓNA 2018-2019 

 

 
 
 
 
 
 

 
            
      

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IV. třída, skupina B 2018-2019 - jarní výsledky A mužstva: 
23. 3. Lojovice - Struhařov 1:3 (1:0) Mich. Petrů, 

Šticha, J. Kuchař 
31. 3. Světice - Struhařov 

(anulováno) 
7:4 (3:2) Wustinger 2, Kodr, 

Šticha 
6. 4. Struhařov - Senohraby B 2:0 (2:0) Wustinger, J. 

Kuchař 
13. 4. Křenice - Struhařov 1:6 (0:2) Kodr 2, Wustinger, 

J. Kutman, Šticha, 
Sadílek 

20. 4. Struhařov - Všestary 3:0 kont.  
28. 4. Hrusice B - Struhařov 1:1 (1:0) M. Kuchař 
4. 5. Struhařov - Doubek 1:4 (0:0) J. Kuchař 

11. 5. Radošovice - Struhařov 6:1 (1:1) Šticha 
18. 5. Struhařov - Škvorec B 2:1 (2:0) L. Horáček (pen.), 

vlastní 
25. 5. Doubravčice - Struhařov 2:2 (2:2) Kodr, J. Kutman 
1. 6. Struhařov - Dobřejovice 0:0  
8. 6. Přišimasy - Struhařov 6:4 (4:3) J. Kuchař 3, M. 

Kuchař 
15. 6. Struhařov - Kamenice B 5:0 (1:0) M. Kuchař 2, 

Šticha, 
Chalupecký, 
Imramovský 

IV. třída,  muži, skupina B - 2018-2019 – konečná tabulka  
1. Radošovice 24 18 1 5 131:39 55 
2. Škvorec B 24 16 2 6 88:47 50 
3. Všestary 24 14 6 4 70:40 48 
4. Struhařov 24 12 6 6 68:54 42 
5. Doubek 24 12 3 9 74:50 39 
6. Hrusice B 24 11 3 10 70:64 36 
7. Dobřejovice B 24 9 6 9 72:65 33 
8. Doubravčice 24 9 2 13 56:65 29 
9. Kamenice B 24 9 0 15 40:90 27 

10. Lojovice 24 7 4 13 54:61 25 
11. Přišimasy 24 8 1 15 41:95 25 
12. Křenice 24 7 3 14 43:74 24 
13. Senohraby B 24 5 1 18 32:95 16 
14. Světice odstoupily 

Posázavská liga 2019 - dosavadní výsledky gardy 
27. 4. Struhařov - Říčany 1:1 (0:0) Kudrman 
26. 5. Stř. Skalice - Struhařov 3:1 (1:1) Dvořák 
7. 6. Struhařov - Nespeky 1:2 (1:0) Váša (pen.) 

16. 6. Chocerady - Struhařov 7:1 (1:1) Dvořák 

Průběh sezóny ukázal, že s rychlým 
návratem A mužstva do III. třídy to 
nebude zdaleka jednoduché. Mužstvo 
se pohybovalo v horní polovině 
tabulky a nakonec obsadilo čtvrté 
místo, výkony většinou nebyly 
špatné, k postupu o soutěž výš však 
bude třeba v příští sezóně přidat ještě 
něco navíc… 

Mladší i starší žáci pokračovali v sezóně jaro 2019 
v malém počtu. V obou kategoriích, kdy se zápas 
odehrává v počtu 7+1 hráč v poli, naši kluci v 
některých zápasech hráli v menším počtu, tedy 
podstav. Bohužel se to ukázalo na výsledcích, kdy 
starší žáci skončili na 9 místě a mladší žáci rovněž 
na  9. místě. Děkuji všem hráčům za výdrž a 
dohranou jarní sezónu (klobouk dolů). Velké díky 
mladším žákům, jmenovitě Julovi Krejčíkovi, Viktorovi 
Faltusovi za hráčskou výpomoc ve starších žácích a 
Samovi Varmusovi za velké podržení v brankovišti 
(podával neuvěřitelné výkony). V příští sezóně 
2019/2020 mladší žáci pokračují, ale starší žáci už ne. 
Tímto se loučíme se staršími žáky a trenérem 
Stanislavem Hejhalem a přejeme jim mnoho úspěchů 
v TJ Sokol Mukařov, kde budou hrát okresní přebor 
dorostu. Nadále je budeme sledovat na fotografiích, 
které budou umísťovány na našem struhařovském 
facebooku. 

         Za mladší a starší žáky  
  Veronika Pácová 

 

Garda má zatím pouze jeden bod. Zápasy se vždy 
rozhodovaly ve druhých poločasech, kdy měli soupeři 
bohužel více sil a jeden vstřelený gól nám na vítězství 
nestačil… 
 

Mladší žáci 

Struhařov A 

Garda 
 



17

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Okresní přebor mladších žáků B 2018-2019 – jarní výsledky 
Struhařova: 
24. 3. Vyžlovka B - Struhařov 4:1 (2:1) vlastní 
30. 3. Sibřina - Struhařov 4:1 (3:1) Šuman 
6. 4. Struhařov - Brázdim 9:0 (3:0) Hladík 4, Kníže, 

Šuman, 3 x vlastní 
13. 4. Bášť - Struhařov 6:1 (3:1) Hlavnička 
16. 4. Struhařov - Kostelec u Kř. 0:0  
27. 4. Čestlice - Struhařov 6:3 (1:1) Schwarz, Kníže, Pejzl 
4. 5. Struhařov - Jirny 1:1 (1:0) vlastní 

10. 5. Líbeznice - Struhařov 1:2 (0:2) Kníže 2 
18. 5. Struhařov - Klíčany 7:2 (2:0) Hladík 3, Šuman 3, 

Kövešlygety 
25. 5. Klecany - Struhařov 2:2 (1:1) Hlavnička, Schwarz 
2. 6. Struhařov - Měšice 2:4 (0:2) Kníže 2 

12. 6. Dobřejovice - Struhařov 6:1 (0:0) Schwarz 
15. 6. Struhařov - Úvaly 0:4 (0:2)  

Okresní přebor mladších žáků Praha-východ skupina B 
2018-19 - konečná tabulka  

1. Sibřina 26 24 2 0 133:25 74 
2. Dobřejovice 26 22 2 2 185:34 68 
3. Čestlice 26 19 2 5 150:54 59 
4. Bášť 26 15 3 8 154:78 48 
5. Měšice 26 13 3 10 126:57 42 
6. Úvaly 26 13 2 11 142:62 41 
7. Jirny 25 13 2 10 90:53 41 
8. Vyžlovka B 25 10 6 9 93:84 36 
9. Struhařov 26 10 5 11 84:67 35 

10. Klecany 25 8 5 12 73:71 29 
11. Kostelec u Kř. 26 6 2 18 93:160 20 
12. Líbeznice 26 6 0 20 68:104 18 
13. Klíčany 26 3 1 22 50:248 10 
14. Brázdim 25 0 1 24 12:356 1 Okresní přebor starších žáků (Benešov - A) – jaro 2019 - výsledky 

Struhařova: 
7. 4.. Ondřejov/Chocerady - Struhařov 6:0 (2:0)  
12. 4. Poříčí n. Sáz. - Struhařov 12:0 (7:0)  
21. 4. Struhařov - Soběhrdy 3:5 (2:3) Hladík 2, 

Crichton 
28. 4. Křivsoudov/Čechtice - Struhařov 9:0 (3:0)  
5. 5. Struhařov - Bystřice 0:2 (0:1)  

12. 5.  Postupice/Chotýšany - Struhařov 10:2 (5:0) Eliáš, Pác 
26. 5.  Pravonín/Kondrac - Struhařov 11:2 (5:2) Eliáš, Vlček 
1. 6. Trhový Štěpánov - Struhařov 12:0 (6:0)  

Okresní přebor starších žáků (Benešov A) jaro 2019 - 
konečná tabulka  

1. Ondřejov/Chocerady 8 8 0 0 33:2 24 
2. Poříčí n. Sáz. 8 6 1 1 39:11 19 
3. Křivsoudov/Čechtice 8 5 1 2 32:19 16 
4. Soběhrdy 8 5 0 3 21:23 15 
5. Trhový Štěpánov 8 4 2 2 32:12 14 
6. Pravonín/Kondrac 8 3 0 5 21:18 9 
7. Postupice/Chotýšany 8 2 0 6 16:27 6 
8. Bystřice 8 1 0 7 9:31 3 
9. Struhařov 8 0 0 8 7:67 0 

Mladší přípravky Praha-východ, skupina, jaro 2019 
1. TJ Sokol Mukařov      67 
2. FK Slavoj Koloděje      63 
3. TJ Slavoj Velké Popovice      51 
4. SK Kostelec u Křížků      34 
5. ČAFC Praha      31 
6. TJ Sokol Struhařov      12 

Mladší přípravka má za sebou náročný rok, během něhož 
děti absolvovaly množství tréninků, zápasů a načerpaly 
spoustu fotbalových dovedností. Především v závěru 
sezóny byl pokrok znát a věříme, že pod vedením trenérů 
Jirky Vaněčka a Pepy Marka se ti nejmenší budou zlepšovat 
i v následující sezóně. Od podzimu by pak měla fungovat i 
starší přípravka, tedy kategorie devíti- a desetiletých 
fotbalistů. Velké poděkování patří Hance Maštalířové a 
Kateřině Markové, které v sezóně bezchybně zajišťovaly u 
přípravky náročnou organizační činnost!  
 

Starší žáci 

Závěrečného vyhlášení výsledků soutěže přípravek na turnaji 
ve Struhařově (8. 6.) se zúčastnil bývalý reprezentant a autor 
176ti ligových gólů Horst Siegl, který všem týmům předal 
poháry a medaile za účast v soutěži 
 

Mladší přípravka 
 



18

 

Regionální přebor „D“ 2018-2019 - výsledky Struhařova A 
1. JAWA Brodce B : TJ SOKOL Struhařov A 5½ : 2½ 
2. TJ SOKOL Struhařov A : Klub šachistů Říčany 1925 G 3½ : 4½ 
3. Šachový klub Příbram Baník B : TJ SOKOL Struhařov A 3½ : 4½ 
4. TJ SOKOL Struhařov A : Mníšek pod Brdy 5½ : 2½ 
5. TJ Kavalier Sázava A : TJ SOKOL Struhařov A 6 : 2 
6. TJ SOKOL Struhařov A : ŠK Řevnice A 2½ : 5½ 
7. Klub šachistů Říčany 1925 FB : TJ SOKOL Struhařov A 3 : 5 
8. KŠ Stříbrná Skalice A : TJ SOKOL Struhařov A 4½ : 3½ 
9. TJ SOKOL Struhařov A : ŠK KDJS Sedlčany 2 : 6 

Regionální soutěž „D“ 2018-2019 - výsledky Struhařova B 
1. Jiskra Zruč n. Sáz. : Sokol Struhařov 4½ : ½ 
2. Sokol Struhařov B : Sokol Neveklov 2½ : 2½ 
3. KŠ Stříbrná Skalice B : Sokol Struhařov B 4½ : ½ 
4. Sokol Struhařov B : ŠK Pravonín 3 : 2 
5. Kavalier Sázava B : Sokol Struhařov B ½ : 4½ 
6. Sokol Struhařov B : Klub šach. Říčany 1925 L 1 : 4 
7. Spartak Vlašim C : Sokol Struhařov B 4 : 1 
8. Sokol Struhařov B : Sokol Postupice 1½ : 3½ 
9. KŠ Stříbrná Skalice C : Sokol Struhařov B 3½ : 1½ 

10. ŠK Medvědi Zvole B : Sokol Struhařov B 2½ : 2½ 
11. Sokol Struhařov B : ŠK KDJS Sedlčany C 3 : 2 

ŠACHY 2018-2019 
 
 

Struhařov letos opět reprezentovala dvě družstva, áčko skončilo 
na sedmém a béčko na desátém místě. Tyto výsledky v zásadě 
odrážejí současnou realitu a očekávání - áčko splnilo cíl udržet 
se v regionálním přeboru, béčko pak neskončit poslední. 

Zveme Vás na letní Pohár Josefa Kurela! 
Zdravím všechny a těším se znovu na setkání s Vámi na seriálu pěti turnajů! 
Termíny: 07.07; 14.07; 21.07; 11.08.; 18.08; ( hrací den je neděle ) 
Začátky: 13.00 hod, ukončení cca 18.00 hod. 
Tempo:  2x2O min na partii, řízený počítačem na 7 kol 
Rozhodčí: v nejhorším  Grečný Karol 
Kde : Kabiny U hřiště; Struhařov 
Občerstvení: přihlášení hráči = gulášek; jinak  na baru dle libosti, dle 
sortimentu 
Startovné: jednotné  100.- Kč 
Ceny věcné: první tři v turnaji + nejmladší + nejstarší + klubový hráč; 
klasika 
Vítězové :  1. ročník   Vavřinec Tomáš 
                2. ročník   Grečný Karol 
                3. ročník   ??? 
Přihlášky : grecny.karol@volny.cz; tel.: +420 603 713 202     
  

Těším se na Vaši účast!         Za šachisty Sokola Struhařov Karol Grečný 
 

Struhařovská přípravka v Bitvě o Žižkov 
V neděli 19. května měli nejmladší struhařovští fotbalisté jedinečnou možnost zúčastnit se turnaje „Bitva o Žižkov“, 
který se uskutečnil na stadionu druholigové Viktorky. Na turnaji startovala kromě domácích i mnohá přední mužstva 
jako FK Teplice, Viktoria Plzeň, Dukla Praha, FK Mladá Boleslav, Slovan Bratislava… I když jsme herně nemohli těmto 
„gigantům“ konkurovat, děti bojovaly ze všech sil a získaly velmi cenné zkušenosti s fotbalem na nejvyšší úrovni. 
 

Z tradičního 
Vánočního 
turnaje 
v bleskovém 
šachu 
 





20

Struhařovští baráčníci a důchodci jedou na výlet
 Sobota 18. května. Nastupujeme do autobusu a vyjíždíme na výlet. Směr a cíl Poděbrady. 
Během jízdy se studené a nevlídné ráno kupodivu změnilo v krásný den, takže Poděbrady nás přivítaly 
rozevřenou náručí plnou slunce.
 V městském muzeu (první bod našeho programu), nás přímo ohromila báječná, úžasně zajímavá 
výstava mapující Poděbradsko od pradávných časů, kdy v prostoru dnešní kolonády nepromenovali 
lázeňští hosté, ale pobíhali mamuti a podobní 
exoti. Pokračuje dobou bronzovou s ukázkami 
různých předmětů vysoké řemeslné úrovně 
a krásnými, zdobnými, uměleckými artefakty. 
Následují Římané, stěhování národů, příchod 
Germánů, Slovanů, středověk a novověk s našim 
,,osvíceným“ stoletím. Celá výstava obrovského 
časového záběru se stovkami vzácných exponátů, 
navíc přehledně a vtipně instalována, byla prostě 
prima.
 Po tomto zcela výjimečném zážitku jsme 
se prošli nádherným lázeňským parkem a kolonádou, 
s ochutnávkou lázeňských oplatek a ,,Poděbradky“. Na kolonádě jsme se sice nepotkali s lázeňským 
švihákem s krafiátkem v knoflíkové dírce, ale za to jsme se setkali s roztomilým skřítkem, bušícím 
kladívkem na mochomůrku a připomínajícím nám takto běh času, který se nezastavuje, nevrací 
a mění přítomnost v minulost a vzpomínky. 
 Dopoledne končilo návštěvou zámku, kde si každý mohl prohlédnout dokumenty o mírových 
aktivitách krále Jiřího a jeho úsilí sjednotit Evropu v mírotvorný celek, což se dosud zcela nepodařilo.
 Po obědě jsme šli na procházku ke kostelu, který je postaven v místě popravy kutnohorských 
havířů – obětí nekonečného boje za sociální spravedlnost.
 Projížďka lodí po Labi byla ,,poetickým“ zakončením tohoto skvělého výletu. Vraceli jsme se 
plni krásných dojmů, za což děkujeme: obecnímu úřadu za podporu, místorychtářce Jiřince Bartákové 
a jejímu příteli Jirkovi za organizaci, Jendovi Jungwirtovi za bezpečnou a spolehlivou řidičskou práci. 
Našemu rychtáři, z jehož iniciativy byl výlet uspořádán.

Srdečně zveme občany Struhařova na Anenskou zábavu, která se bude konat 27. července 2019 
v Kabinách u fotbalového hřiště. Přijďte, bude veselo.

Lubomír Mohyla, pantatínek OB

Termíny kulturních akcí 2019 
 
13. července   Šermíři (F. Sklář) 
20. července     Vanua 2 (Obec) 
27. července     Anenská zábava (OB) 
3. srpna   Memorial Jaroslava Medřického (Sokol z.s.) 
9. srpna   Letní kino (Obec) 
10. srpna   Hasičský táborák 
7. září    Pohádkový les (OS Struhadlo) + Rozlučka s létem (F. Sklář) 
14. září   Struhařovská cyklo 30 (hasiči) 
28. září   Houbobraní (F. Sklář) 
Říjen    Pochod Krásné Vyhlídky 
Říjen    Vítání občánků (nějaká neděle dopoledne) 
26. října (2. listopadu) Dýňování (F. Sklář) 
Listopad   Posezení po podzimní půlsezóně (Sokol z.s.) 
6. prosince   Struhařovské Peklo (Obec+Struhadlo) 
7. prosince    Mikulášský běh (Sokol z.s.) 
8. prosince   Jarmark (Obec) 
15. prosince   Setkání seniorů (Obec+OB) 
21. prosince   Zpívání pod stromem (Obec) 
26. prosince   Bleskový šachový turnaj (Sokol.z.s.) 
 
Změny kulturních akcí vyhrazeny 
 
 

Termíny kulturních akcí 2019 
 
13. července   Šermíři (F. Sklář) 
20. července     Vanua 2 
3. srpna   Memorial Jaroslava Medřického (Sokol z.s.) 
9. srpna   Letní kino (Obec) 
10. srpna   Hasičský táborák 
7. září    Pohádkový les (OS Struhadlo) + Rozlučka s létem (F. Sklář) 
14. září   Struhařovská cyklo 30 (hasiči) 
28. září   Houbobraní (F. Sklář) 
Říjen    Pochod Krásné Vyhlídky 
Říjen    Vítání občánků (nějaká neděle dopoledne) 
26. října (2. listopadu) Dýňování (F. Sklář) 
Listopad   Posezení po podzimní půlsezóně (Sokol z.s.) 
6. prosince   Struhařovské Peklo (Obec+Struhadlo) 
7. prosince    Mikulášský běh (Sokol z.s.) 
8. prosince   Jarmark (Obec) 
15. prosince   Setkání seniorů (Obec+OB) 
21. prosince   Zpívání pod stromem (Obec) 
26. prosince   Bleskový šachový turnaj (Sokol.z.s.) 
 
Změny kulturních akcí vyhrazeny 
 
 



21

Tipy pro cyklisty i pěší
 Ať jezdíte na kole či chodíte pěšky, možná znáte jen své nejbližší okolí. 
Inspirací pro objevení dalších tras může být pro vás i pořad Cyklotoulky 
vysílaný na stanici ČT - Sport. Díl, kde byla představena zajímavá místa Ladova 
kraje, byl odvysílán loni v červnu a naleznete jej na webu Ladova kraje v rubrice 
Cykloturistika nebo přímo na stránkách Cyklotoulek (www.cyklotoulky.cz). 

 Nový díl Cyklotoulek se bude točit už v červenci v Kališti, Ondřejově, Hrusicích, Mirošovicích, 
Senohrabech, Mnichovicích a Černých Voděradech, obcích, které stojí za to navštívit.  

 Hrusice jsou srdcem Ladova kraje, leží sice na jižní hranici s mikroregionem Posázaví, ale jako rodiště 
Josefa Lady jsou symbolem celé oblasti. Odměnou za návštěvu této malé vesničky vám bude prohlídka 
Památníku J. Lady, občerstvení v umělcově zamilované hospůdce U Sejků a pět panelů s výjevy z Ladových 
pohádkových knížek. Vedou zde cyklostezky Hrusický okruh (24,5km) a okružní stezka Krajem J. Lady 
(76km), jejichž popisy naleznete na „ladovském“ webu.    
 Krásný okruh vede Voděradskými bučinami (16 nebo 18,5km), který je známější na Říčansku. 
Přilehlá obec Černé Voděrady má zajímavou trojúhelníkovou náves a pomník s bustou Boženy Němcové. Je 
pojmenována po hustých černých lesech, které se v okolí vyskytují. V minulosti to bylo místo s množstvím 
milířů, tedy velkých hranic dřeva, ve kterých se pomalým spalováním vyrábělo hnědé uhlí. Místní naučná 
stezka patří k jedné z prvních v Čechách. 

 Pro cyklisty může být zajímavá odbočka v úseku cyklotrasy 0023 do Louňovic k lomu Kaménka. 
Kámen odtud byl použit ke stavbě Národního divadla. A pokud byste měli náladu se vykoupat nebo si dopřát 
jen občerstvení, zastavte se určitě na přírodním koupališti Vyžlovka. Cyklotrasa vede většinou krásným 
a klidným prostředím po zpevněných mírně zvlněných cestách vhodných i pro rodiny s dětmi. 

 Velkou výhodou „ladovských“ turistických i cyklistických tras je existence železniční trati z Prahy 
do Benešova, kde se dá lehce cestovat i s kolem. Z mnoha nádraží na trati jsou cyklotrasy navíc přímo 
vedeny.  

 Pokud chcete šlapat do pedálů, pak se vydejte po trase 0020 přes Strančice z Říčan do Senohrab. 
V Senohrabech v létě oceníte možnost občerstvení, ale hlavně koupání u soutoku Mnichovického potoka 
se Sázavou na Senohrabské plovárně. V sousedství říčních lázní a přívozu je letní bistro Baštírna a nad ním 
se tyčí zřícenina hradu Zlenice zvaného Hláska, kterou znáte z kreseb právě Josefa Lady. Na cyklistické trati 
0020 leží i Mirošovice, nejsou jen 21 sjezdem z dálnice D1, ale i moderní a zelenou obcí. Západní část 
zdobí revitalizovaný Štičí rybník s novým „workoutovým“ hřištěm na břehu. Naproti přes cestu v areálu 
volnočasových aktivit si lze zahrát tenis, kopanou, basketbal, volejbal nebo ping pong a je tu lezecká stěna 
i hřiště pro nejmenší. Pokud budete projíždět obcí hladoví, nesmíte minout restauraci u Císaře, před kterou 
je nové hřiště na petanque s jednou jamkou i pro cvrnkání kuliček. 
 Cestou zpátky do Říčan se zastavte v Mnichovicích, kde mají zajímavé náměstí postavené do kopce, 
nad nímž ční Kostel Narození Panny Marie. V červnu se tu každoročně koná Mnichovické kramaření, 
charitativní bazar na podporu místních i jiných dobročinných aktivit. Ve sportovním areálu Šibeniční vrch 
se koná běžecký závod Mnichovická běhna určený pro všechny generace. Je to zároveň finále běžeckých 
závodů Poháru Ladova kraje. Na září se už nyní chystá dvoudenní Mariánská pouť (8.-9.9.) a pochod 
„Po stopách kocoura Mikeše“ (14.9.), kde si můžete zvolit z méně i více náročných tras po okolí. Podle 
zvolené trasy můžete jít do Hrusic, Mnichovic, Ondřejova a Senohrab.

 Přes všechny tyto obce vedou cyklotrasy, které naleznete v rubrice Cykloturistika na www.laduv-
-kraj.cz. Zatím poslední díl pořadu Cyklotoulky z Ladova kraje je k dispozici na www.cyklotoulky.cz. 

Přejeme vám pohodové letní výlety za poznáním, ať už to bude na kole, vlakem či pěšky!    

Hana Bolcková, Ladův kraj (www.laduv-kraj.cz)



22

N
ová 

KARDIO
LO

GICKÁ AM
BULANCE

v Říčanech

M
UDr. Jan Kohoutek

Nabízí: Kom
plexní kardiologické vyšetření, EKG, echokardiografie, EKG Holter, am

bulantní 
m

onitorace TK, zátěžový test (ergom
etrie)

Předchozí praxe: 20 let v IKEM
, Kardiologická klinika

Adresa: Bezručova 407/56, Říčany (vedle nem
ocnice, bývalá ordinace dětské lékařky)

Zahájení činnosti: Červenec 2019

Kontakt:  Tel.   774839018        
w

w
w.novakardiologie.cz

03-Mnichovicka-realitni-plakat-TISK.pdf   1   28.05.19   14:49

ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 

Zastupitelstvo odsouhlasilo: 
Zasedání č. 6/2019 konaného dne 10.4.2019 
1. Pověření pana starosty podepsáním Smlouvy o koupi zboží, nájmu mechanizace 

a příslušenství s firmou Pro-doma 
2. Pověření pana starosty podepsáním Smlouvy č. 1053/B1/2019 o poskytnutí finančních prostředků 

z rozpočtu SFDI 
3. Usnesení ve znění: „Zastupitelstvo ukládá statutárním orgánům obce, souhlasit s návrhy na změnu územního 

rozhodnutí pro zónu OPTREAL ze dne 4.8.2010, č.j. SÚ/696/10/Vl, tak, aby bylo možné umisťovat doplňkové 
stavby (mimo garáží) i mimo rámec stanovený grafickou přílohou předmětného územního rozhodnutí.“ 

4. Vypracování vyjádření návrhu parcelace zóny Habr – sever pracovní skupinou určenou k tomuto projektu 
5. Fakturaci stočného na základě žádosti pana P. - „jako za rekreační objekt“ 
6. Příspěvek na realizaci nového Baby-boxu v Benešově ve výši 1000,- Kč 
Zasedání č. 7/2019 konaného dne 15.5.2019 
1. Konání příměstského tábora na území Obce Struhařov během letních prázdnin a pronájem části pozemku 

parc. č. 134/115 v k.ú. Struhařov u Mnichovic 
2. Přijetí nápravných opatření 
3. Zadání geologického průzkumu ve dvou místech, dle předložené nabídky firmy VRV 
4. Konání triatlonu ve Struhařově 
5. Zabývání se možnostmi, zda je reálné odebrat prostor MŠ Stonožka za účelem pronájmu prostoru 

pro Dětskou skupinu 
6. Roční příspěvky do fondu Vak ve výši 400 000,- Kč 

 
 
 
 



23



501 503 505 507 509 511 513 515 517 519 521 523 525 527 529 531 533 535 537 539 541 543 545 547 549 551
                         

0 5:30 6:00 6:10 6:40 7:45 8:15 9:15 9:30 9:45 11:30 11:30 12:15 13:30 13:30 13:40 14:10 14:40 15:10 15:30 15:30 15:40 16:10 16:40 17:10 17:30
0 5:32 6:02 6:12 6:42 7:47 8:17 9:17 9:32 9:47 11:32 11:32 12:17 13:32 13:32 13:42 14:12 14:42 15:12 15:32 15:32 15:42 16:12 16:42 17:12 17:32

x 0 5:35 6:05 6:15 6:45 7:50 8:20 9:20 9:35 9:50 11:35 11:35 12:20 13:35 13:35 13:45 14:15 14:45 15:15 15:35 15:35 15:45 16:15 16:45 17:15 17:35
0 5:36 6:06 6:16 6:46 7:51 8:21 9:21 9:36 9:51 11:36 11:36 12:21 13:36 13:36 13:46 14:16 14:46 15:16 15:36 15:36 15:46 16:16 16:46 17:16 17:36

x B 5:37 6:07 6:17 6:47 7:52 8:22 9:22 9:37 9:52 11:37 11:37 12:22 13:37 13:37 13:47 14:17 14:47 15:17 15:37 15:37 15:47 16:17 16:47 17:17 17:37
x B 5:38 6:08 6:18 6:48 7:53 8:23 9:23 9:38 9:53 11:38 11:38 12:23 13:38 13:38 13:48 14:18 14:48 15:18 15:38 15:38 15:48 16:18 16:48 17:18 17:38
x B 5:39 6:09 6:19 6:49 7:54 8:24 9:24 9:39 9:54 11:39 11:39 12:24 13:39 13:39 13:49 14:19 14:49 15:19 15:39 15:39 15:49 16:19 16:49 17:19 17:39

B 5:40 6:10 6:20 6:51 7:56 8:26 9:26 9:41 9:56 11:41 11:41 12:26 13:41 13:41 13:51 14:21 14:51 15:21 15:41 15:41 15:51 16:21 16:51 17:21 17:41
B 5:41 6:11 6:21 6:52 7:57 8:27 9:27 9:42 9:57 11:42 11:42 12:27 13:42 13:42 13:52 14:22 14:52 15:22 15:42 15:42 15:52 16:22 16:52 17:22 17:42
B 5:43 6:13 6:23 6:54 7:59 8:29 9:29 9:44 9:59 11:44 11:44 12:29 13:44 13:44 13:54 14:24 14:54 15:24 15:44 15:44 15:54 16:24 16:54 17:24 17:44

x B 5:44 6:14 6:24 6:55 8:00 8:30 9:30 9:45 10:00 11:45 11:45 12:30 13:45 13:45 13:55 14:25 14:55 15:25 15:45 15:45 15:55 16:25 16:55 17:25 17:45
1 5:49 6:19 6:29 7:00 8:05 8:35 9:35 9:50 10:05 11:50 11:50 12:35 13:50 13:50 14:00 14:30 15:00 15:30 15:50 15:50 16:00 16:30 17:00 17:30 17:50
1 5:51 6:21 6:31 7:03 8:08 8:38 9:38 9:53 10:08 11:53 11:53 12:38 13:53 13:53 14:03 14:33 15:03 15:33 15:53 15:53 16:03 16:33 17:03 17:33 17:53
1 5:53 6:23 6:33 7:05 8:10 8:40 9:40 9:55 10:10 11:55 11:55 12:40 13:55 13:55 14:05 14:35 15:05 15:35 15:55 15:55 16:05 16:35 17:05 17:35 17:55
1 5:54 6:24 6:34 7:06 8:11 8:41 9:41 9:56 10:11 11:56 11:56 12:41 13:56 13:56 14:06 14:36 15:06 15:36 15:56 15:56 16:06 16:36 17:06 17:36 17:56

x 2 5:57 6:27 6:37 7:09 8:14 8:44 9:44 9:59 10:14 11:59 11:59 12:44 13:59 13:59 14:09 14:39 15:09 15:39 15:59 15:59 16:09 16:39 17:09 17:39 17:59
x 2 5:58 6:28 6:38 7:11 8:16 8:46 9:46 10:01 10:16 12:01 12:01 12:46 14:01 14:01 14:11 14:41 15:11 15:41 16:01 16:01 16:11 16:41 17:11 17:41 18:01

2     8:05                     
x 2 5:59 6:29 6:39 7:13 8:07 8:18 8:48 9:48 10:03 10:18 12:03 12:03 12:48 14:03 14:03 14:13 14:43 15:13 15:43 16:03 16:03 16:13 16:43 17:13 17:43 18:03

2 6:01 6:31 6:41 7:15 8:09 8:20 8:50 9:50 10:05 10:20 12:05 12:05 12:50 14:05 14:05 14:15 14:45 15:15 15:45 16:05 16:05 16:15 16:45 17:15 17:45 18:05
x 2 6:03 6:33 6:43 7:17 8:11 8:22 8:52 9:52 10:07 10:22 12:07 12:07 12:52 14:07 14:07 14:17 14:47 15:17 15:47 16:07 16:07 16:17 16:47 17:17 17:47 18:07

2 6:04 6:34 6:44 7:18 8:12 8:23 8:53 9:53 10:08 10:23 12:08 12:08 12:53 14:08 14:08 14:18 14:48 15:18 15:48 16:08 16:08 16:18 16:48 17:18 17:48 18:08
2 6:06 6:36 6:46 7:20 8:14 8:25 8:55 9:55 10:10 10:25 12:10 12:10 12:55 14:10 14:10 14:20 14:50 15:20 15:50 16:10 16:10 16:20 16:50 17:20 17:50 18:10
2 6:07 6:37 6:47 7:22 8:16 8:27 8:57 9:57 10:12 10:27 12:12 12:12 12:57 14:12 14:12 14:22 14:52 15:22 15:52 16:12 16:12 16:22 16:52 17:22 17:52 18:12
2 6:08 6:48 7:23 8:17 8:28 8:58 10:13 10:28 12:13 12:58 14:13 14:23 14:53 15:23 15:53 16:13 16:23 16:53 17:23 17:53 18:13

x 2 6:10 6:50 7:25 8:19 8:30 9:00 10:15 10:30 12:15 13:00 14:15 14:25 14:55 15:25 15:55 16:15 16:25 16:55 17:25 17:55 18:15
x 2 6:12 6:52 7:27 8:21 8:32 9:02 10:17 10:32 12:17 13:02 14:17 14:27 14:57 15:27 15:57 16:17 16:27 16:57 17:27 17:57 18:17

2,3 6:13 6:53 7:28 8:22 8:33 9:03 10:18 10:33 12:18 13:03 14:18 14:28 14:58 15:28 15:58 16:18 16:28 16:58 17:28 17:58 18:18
3 6:15 6:55 7:30 8:24 8:35 9:05 10:20 10:35 12:20 13:05 14:20 14:30 15:00 15:30 16:00 16:20 16:30 17:00 17:30 18:00 18:20

x 3 6:18 6:58 7:34 8:28 8:39 9:09 10:24 10:39 12:24 13:09 14:24 14:34 15:04 15:34 16:04 16:24 16:34 17:04 17:34 18:04 18:24
x 3 6:20 7:00 7:36 8:30 8:41 9:11 10:26 10:41 12:26 13:11 14:26 14:36 15:06 15:36 16:06 16:26 16:36 17:06 17:36 18:06 18:26

3 6:22 7:02 7:39 8:33 8:44 9:14 10:29 10:44 12:29 13:14 14:29 14:39 15:09 15:39 16:09 16:29 16:39 17:09 17:39 18:09 18:29
x 3 6:24 7:04 7:41 8:46 10:31 10:46 12:31 13:16 14:31 15:11 16:11 16:31 17:11 18:11 18:31

4 6:28 7:08 7:46 8:51 10:36 10:51 12:36 13:21 14:36 15:16 16:16 16:36 17:16 18:16 18:36
553 555 557 559 561 563 565 567 569 571 573
          

0 17:30 17:40 18:15 18:15 19:30 19:45 21:30 21:30 21:30 23:30 23:30
0 17:32 17:42 18:17 18:17 19:32 19:47 21:32 21:32 21:32 23:32 23:32

x 0 17:35 17:45 18:20 18:20 19:35 19:50 21:35 21:35 21:35 23:35 23:35
0 17:36 17:46 18:21 18:21 19:36 19:51 21:36 21:36 21:36 23:36 23:36

x B 17:37 17:47 18:22 18:22 19:37 19:52 21:37 21:37 21:37 23:37 23:37
x B 17:38 17:48 18:23 18:23 19:38 19:53 21:38 21:38 21:38 23:38 23:38
x B 17:39 17:49 18:24 18:24 19:39 19:54 21:39 21:39 21:39 23:39 23:39

B 17:41 17:51 18:26 18:26 19:41 19:56 21:40 21:40 21:40 23:40 23:40
B 17:42 17:52 18:27 18:27 19:42 19:57 21:41 21:41 21:41 23:41 23:41
B 17:44 17:54 18:29 18:29 19:44 19:59 21:43 21:43 21:43 23:43 23:43

x B 17:45 17:55 18:30 18:30 19:45 20:00 21:44 21:44 21:44 23:44 23:44
1 17:50 18:00 18:35 18:35 19:50 20:05 21:49 21:49 21:49 23:49 23:49
1 17:53 18:03 18:38 18:38 19:53 20:08 21:51 21:51 21:51 23:51 23:51
1 17:55 18:05 18:40 18:40 19:55 20:10 21:53 21:53 21:53 23:53 23:53
1 17:56 18:06 18:41 18:41 19:56 20:11 21:54 21:54 21:54 23:54 23:54

x 2 17:59 18:09 18:44 18:44 19:59 20:14 21:57 21:57 21:57 23:57 23:57
x 2 18:01 18:11 18:46 18:46 20:01 20:16 21:58 21:58 21:58 23:58 23:58

2           
x 2 18:03 18:13 18:48 18:48 20:03 20:18 21:59 21:59 21:59 23:59 23:59

2 18:05 18:15 18:50 18:50 20:05 20:20 22:01 22:01 22:01 0:01 0:01
x 2 18:07 18:17 18:52 18:52 20:07 20:22 22:03 22:03 22:03 0:03 0:03

2 18:08 18:18 18:53 18:53 20:08 20:23 22:04 22:04 22:04 0:04 0:04
2 18:10 18:20 18:55 18:55 20:10 20:25 22:06 22:06 22:06 0:06 0:06
2 18:12 18:22 18:57 18:57 20:12 20:27 22:07 22:07 22:07 0:07 0:07
2 18:23 18:58 18:58 20:13 20:28 22:08 22:08 0:08 0:08

x 2 18:25 19:00 19:00 20:15 20:30 22:10 22:10 0:10 0:10
x 2 18:27 19:02 19:02 20:17 20:32 22:12 22:12 0:12 0:12

2,3 18:28 19:03 19:03 20:18 20:33 22:13 22:13 0:13 0:13
3 18:30 19:05 19:05 20:20 20:35 22:15 22:15 0:15 0:15

x 3 18:34 19:09 19:09 20:24 20:39 22:18 0:18 0:18
x 3 18:36 19:11 19:11 20:26 20:41 22:20 0:20 0:20

3 18:39 19:14 19:14 20:29 20:44 22:22 0:22 0:22
x 3 19:16 19:16 20:31 20:46 22:24 0:24 0:24

4 19:21 19:21 20:36 20:51 22:28 0:28 0:28

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
jede také 19.4., 5.7., 6.7. a 28.9.
nejede 19.4., 5.7., 6.7. a 28.9.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

100383 Praha,Háje - Chocerady

383 Platí od: 3.3.2019

HÁJE  
Horčičkova
Jakobiho
Sídliště Petrovice
Betonárka
Na Blanici
Na Vrchách
Picassova
Nové náměstí
Uhříněves
Uhříněveský hřbitov
Říčany,prům.areál Černokostelecká
Říčany,K žel.st.
Říčany,U nem.
Říčany,Rychta
Tehovec,Vojkov
Tehovec,Mototechna
MUKAŘOV

Zvánovice
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Mnichovice

Mukařov,odb.Tehovec
Tehovec
Svojetice,K Tehovci
Svojetice
Svojetice,Na vyhlídce
Struhařov,U hřiště

Ondřejov,U Pily
ONDŘEJOV,NÁMĚSTÍ
Ondřejov,Hřbitov
CHOCERADY

PID
tarifní pásmo

Struhařov,Habr
Ondřejov,Třemblat,Lipská
Ondřejov,Třemblat,Náves
Ondřejov,Třemblat

tarifní pásmo

HÁJE  
Horčičkova
Jakobiho
Sídliště Petrovice
Betonárka
Na Blanici
Na Vrchách
Picassova
Nové náměstí
Uhříněves
Uhříněveský hřbitov
Říčany,prům.areál Černokostelecká
Říčany,K žel.st.
Říčany,U nem.
Říčany,Rychta
Tehovec,Vojkov
Tehovec,Mototechna

Ondřejov,Třemblat
Zvánovice

MUKAŘOV
Mukařov,odb.Tehovec
Tehovec
Svojetice,K Tehovci
Svojetice
Svojetice,Na vyhlídce

Ondřejov,Třemblat,Rozc.Mnichovice
Ondřejov,U Pily
ONDŘEJOV,NÁMĚSTÍ
Ondřejov,Hřbitov
CHOCERADY

PID

Struhařov,U hřiště
Struhařov,Habr
Ondřejov,Třemblat,Lipská
Ondřejov,Třemblat,Náves

 -
 -

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

x -
 -
 -
 -
 -

ARRIVA CITY s.r.o.,
U Stavoservisu 692/1b,108 00 Praha 10



502 504 506 508 510 512 514 516 518 520 522 524 526 528 530 532 534 536 538 540 542 544 546 548 550 552
                         

4 4:33 4:43 5:41 5:51 6:11 6:46 8:11 9:26 11:26 11:26 12:36 13:26 14:31 15:26 15:41
x 3 4:37 4:47 5:46 5:56 6:16 6:51 8:16 9:31 11:31 11:31 12:41 13:31 14:36 15:31 15:46

3 4:18 4:40 4:50 5:19 5:49 5:59 6:19 6:24 6:54 8:19 9:34 9:34 11:34 11:34 12:44 13:34 13:44 14:39 15:09 15:34 15:49
x 3 4:20 4:42 4:52 5:22 5:52 6:02 6:22 6:27 6:57 8:22 9:37 9:37 11:37 11:37 12:47 13:37 13:47 14:42 15:12 15:37 15:52
x 3 4:22 4:44 4:54 5:24 5:54 6:04 6:24 6:29 6:59 8:24 9:39 9:39 11:39 11:39 12:49 13:39 13:49 14:44 15:14 15:39 15:54

3 4:24 4:46 4:56 5:26 5:56 6:06 6:26 6:31 7:01 8:26 9:41 9:41 11:41 11:41 12:51 13:41 13:51 14:46 15:16 15:41 15:56
3 4:26 4:48 4:58 5:28 5:58 6:08 6:28 6:33 7:03 8:28 9:43 9:43 11:43 11:43 12:53 13:43 13:53 14:48 15:18 15:43 15:58

2,3 4:29 4:51 5:01 5:31 6:01 6:11 6:31 6:36 7:06 8:31 9:46 9:46 11:46 11:46 12:56 13:46 13:56 14:51 15:21 15:46 16:01
x 2 4:31 4:53 5:03 5:33 6:03 6:13 6:33 6:38 7:08 8:33 9:48 9:48 11:48 11:48 12:58 13:48 13:58 14:53 15:23 15:48 16:03

2 4:33 4:55 5:05 5:35 6:05 6:15 6:35 6:40 7:10 8:35 9:50 9:50 11:50 11:50 13:00 13:50 14:00 14:55 15:25 15:50 16:05
2 4:35 4:57 5:07 5:37 6:07 6:17 6:37 6:42 7:12 7:52 8:37 9:52 9:52 11:52 11:52 11:52 13:02 13:52 13:52 14:02 14:57 15:27 15:52 15:52 16:07
2 4:36 4:58 5:09 5:39 6:09 6:19 6:39 6:44 7:14 7:54 8:39 9:54 9:54 11:54 11:54 11:54 13:04 13:54 13:54 14:04 14:59 15:29 15:54 15:54 16:09
2 4:38 5:00 5:11 5:41 6:01 6:11 6:21 6:41 6:46 7:16 7:56 8:41 9:56 9:56 11:56 11:56 11:56 13:06 13:56 13:56 14:06 15:01 15:31 15:56 15:56 16:11

x 2 4:39 5:01 5:12 5:42 6:02 6:12 6:22 6:42 6:47 7:17 7:57 8:42 9:57 9:57 11:57 11:57 11:57 13:07 13:57 13:57 14:07 15:02 15:32 15:57 15:57 16:12
2 4:40 5:02 5:14 5:44 6:04 6:14 6:24 6:44 6:49 7:19 7:59 8:44 9:59 9:59 11:59 11:59 11:59 13:09 13:59 13:59 14:09 15:04 15:34 15:59 15:59 16:14

x 2 4:42 5:04 5:16 5:46 6:06 6:16 6:26 6:46 6:51 7:21 8:01 8:46 10:01 10:01 12:01 12:01 12:01 13:11 14:01 14:01 14:11 15:06 15:36 16:01 16:01 16:16
x 2 4:43 5:05 5:18 5:48 6:08 6:18 6:28 6:48 6:53 7:23 8:03 8:48 10:03 10:03 12:03 12:03 12:03 13:13 14:03 14:03 14:13 15:08 15:38 16:03 16:03 16:18
x 2 4:44 5:06 5:20 5:50 6:10 6:20 6:30 6:50 6:55 7:25 8:05 8:50 10:05 10:05 12:05 12:05 12:05 13:15 14:05 14:05 14:15 15:10 15:40 16:05 16:05 16:20

1 4:47 5:09 5:23 5:53 6:13 6:23 6:33 6:53 6:58 7:28 8:08 8:53 10:08 10:08 12:08 12:08 12:08 13:18 14:08 14:08 14:18 15:13 15:43 16:08 16:08 16:23
1 4:48 5:10 5:24 5:54 6:14 6:24 6:34 6:54 6:59 7:29 8:09 8:54 10:09 10:09 12:09 12:09 12:09 13:19 14:09 14:09 14:19 15:14 15:44 16:09 16:09 16:24
1 4:50 5:12 5:26 5:56 6:16 6:26 6:36 6:56 7:01 7:31 8:11 8:56 10:11 10:11 12:11 12:11 12:11 13:21 14:11 14:11 14:21 15:16 15:46 16:11 16:11 16:26
1 4:52 5:14 5:29 5:59 6:19 6:29 6:39 6:59 7:04 7:34 8:14 8:59 10:14 10:14 12:14 12:14 12:14 13:24 14:14 14:14 14:24 15:19 15:49 16:14 16:14 16:29

x B 4:56 5:18 5:33 6:03 6:23 6:33 6:43 7:03 7:08 7:38 8:18 9:03 10:18 10:18 12:18 12:18 12:18 13:28 14:18 14:18 14:28 15:23 15:53 16:18 16:18 16:33
B 4:59 5:21 5:36 6:06 6:26 6:36 6:46 7:06 7:11 7:41 8:21 9:06 10:21 10:21 12:21 12:21 12:21 13:31 14:21 14:21 14:31 15:26 15:56 16:21 16:21 16:36
B 5:00 5:22 5:37 6:07 6:27 6:37 6:47 7:07 7:12 7:42 8:22 9:07 10:22 10:22 12:22 12:22 12:22 13:32 14:22 14:22 14:32 15:27 15:57 16:22 16:22 16:37
B 5:01 5:23 5:38 6:08 6:28 6:38 6:48 7:08 7:13 7:43 8:23 9:08 10:23 10:23 12:23 12:23 12:23 13:33 14:23 14:23 14:33 15:28 15:58 16:23 16:23 16:38

x B 5:03 5:24 5:40 6:10 6:30 6:40 6:50 7:10 7:15 7:45 8:25 9:10 10:25 10:25 12:25 12:25 12:25 13:35 14:25 14:25 14:35 15:30 16:00 16:25 16:25 16:40
x B 5:04 5:25 5:41 6:11 6:31 6:41 6:51 7:11 7:16 7:46 8:26 9:11 10:26 10:26 12:26 12:26 12:26 13:36 14:26 14:26 14:36 15:31 16:01 16:26 16:26 16:41
x B 5:05 5:26 5:42 6:12 6:32 6:42 6:52 7:12 7:17 7:47 8:27 9:12 10:27 10:27 12:27 12:27 12:27 13:37 14:27 14:27 14:37 15:32 16:02 16:27 16:27 16:42

0 5:06 5:27 5:43 6:13 6:33 6:43 6:53 7:13 7:18 7:48 8:28 9:13 10:28 10:28 12:28 12:28 12:28 13:38 14:28 14:28 14:38 15:33 16:03 16:28 16:28 16:43
x 0 5:07 5:28 5:44 6:14 6:34 6:44 6:54 7:14 7:19 7:49 8:29 9:14 10:29 10:29 12:29 12:29 12:29 13:39 14:29 14:29 14:39 15:34 16:04 16:29 16:29 16:44

0 5:10 5:31 5:47 6:17 6:37 6:47 6:57 7:17 7:22 7:52 8:32 9:17 10:32 10:32 12:32 12:32 12:32 13:42 14:32 14:32 14:42 15:37 16:07 16:32 16:32 16:47
0 5:11 5:32 5:48 6:18 6:38 6:48 6:58 7:18 7:23 7:53 8:33 9:18 10:33 10:33 12:33 12:33 12:33 13:43 14:33 14:33 14:43 15:38 16:08 16:33 16:33 16:48

554 556 558 560 562 564 566 568 570 572
         

4 16:31 17:01 17:41 19:26 19:26
x 3 16:36 17:06 17:46 19:31 19:31

3 16:24 16:39 17:09 17:49 19:34 19:34
x 3 16:27 16:42 17:12 17:52 19:37 19:37
x 3 16:29 16:44 17:14 17:54 19:39 19:39

3 16:31 16:46 17:16 17:56 19:41 19:41
3 16:33 16:48 17:18 17:58 19:43 19:43

2,3 16:36 16:51 17:21 18:01 19:46 19:46
x 2 16:38 16:53 17:23 18:03 19:48 19:48

2 16:40 16:55 17:25 18:05 19:50 19:50
2 16:42 16:57 17:27 17:52 18:07 18:37 19:52 19:52 21:56 21:56
2 16:44 16:59 17:29 17:54 18:09 18:39 19:54 19:54 21:57 21:57
2 16:46 17:01 17:31 17:56 18:11 18:41 19:56 19:56 21:59 21:59

x 2 16:47 17:02 17:32 17:57 18:12 18:42 19:57 19:57 22:00 22:00
2 16:49 17:04 17:34 17:59 18:14 18:44 19:59 19:59 22:01 22:01

x 2 16:51 17:06 17:36 18:01 18:16 18:46 20:01 20:01 22:03 22:03
x 2 16:53 17:08 17:38 18:03 18:18 18:48 20:03 20:03 22:04 22:04
x 2 16:55 17:10 17:40 18:05 18:20 18:50 20:05 20:05 22:05 22:05

1 16:58 17:13 17:43 18:08 18:23 18:53 20:08 20:08 22:08 22:08
1 16:59 17:14 17:44 18:09 18:24 18:54 20:09 20:09 22:09 22:09
1 17:01 17:16 17:46 18:11 18:26 18:56 20:11 20:11 22:11 22:11
1 17:04 17:19 17:49 18:14 18:29 18:59 20:14 20:14 22:13 22:13

x B 17:08 17:23 17:53 18:18 18:33 19:03 20:18 20:18 22:17 22:17
B 17:11 17:26 17:56 18:21 18:36 19:06 20:21 20:21 22:20 22:20
B 17:12 17:27 17:57 18:22 18:37 19:07 20:22 20:22 22:21 22:21
B 17:13 17:28 17:58 18:23 18:38 19:08 20:23 20:23 22:22 22:22

x B 17:15 17:30 18:00 18:25 18:40 19:10 20:25 20:25 22:23 22:23
x B 17:16 17:31 18:01 18:26 18:41 19:11 20:26 20:26 22:24 22:24
x B 17:17 17:32 18:02 18:27 18:42 19:12 20:27 20:27 22:25 22:25

0 17:18 17:33 18:03 18:28 18:43 19:13 20:28 20:28 22:26 22:26
x 0 17:19 17:34 18:04 18:29 18:44 19:14 20:29 20:29 22:27 22:27

0 17:22 17:37 18:07 18:32 18:47 19:17 20:32 20:32 22:30 22:30
0 17:23 17:38 18:08 18:33 18:48 19:18 20:33 20:33 22:31 22:31

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
jede také 19.4., 5.7., 6.7. a 28.9.
nejede 19.4., 5.7., 6.7. a 28.9.

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

100383 Chocerady - Praha,Háje

383 Platí od: 3.3.2019

CHOCERADY
Ondřejov,Hřbitov
ONDŘEJOV,NÁMĚSTÍ
Ondřejov,U Pily
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Mnichovice
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Zvánovice
Zvánovice
Ondřejov,Třemblat
Ondřejov,Třemblat,Lipská
Struhařov,Habr
STRUHAŘOV,U HŘIŠTĚ
Svojetice,Na vyhlídce
Svojetice
Svojetice,K Tehovci
Tehovec
Mukařov,odb.Tehovec
Tehovec,Mototechna
Tehovec,Vojkov

Betonárka
Sídliště Petrovice

Říčany,Rychta
Říčany,U nem.
Říčany,K žel.st.
Říčany,prům.areál Černokostelecká
Uhříněveský hřbitov
Uhříněves

Jakobiho
Horčičkova
HÁJE  

PID
tarifní pásmo

tarifní pásmo

Nové náměstí
Picassova
Na Vrchách
Na Blanici

CHOCERADY
Ondřejov,Hřbitov
ONDŘEJOV,NÁMĚSTÍ
Ondřejov,U Pily
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Mnichovice
Ondřejov,Třemblat,Rozc.Zvánovice
Zvánovice
Ondřejov,Třemblat
Ondřejov,Třemblat,Lipská
Struhařov,Habr
STRUHAŘOV,U HŘIŠTĚ
Svojetice,Na vyhlídce
Svojetice
Svojetice,K Tehovci
Tehovec
Mukařov,odb.Tehovec
Tehovec,Mototechna
Tehovec,Vojkov

Betonárka
Sídliště Petrovice

Říčany,Rychta
Říčany,U nem.
Říčany,K žel.st.
Říčany,prům.areál Černokostelecká
Uhříněveský hřbitov
Uhříněves

Jakobiho
Horčičkova
HÁJE  

PID

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

x -

Nové náměstí
Picassova
Na Vrchách
Na Blanici

 -
 -
 -
 -

 -
 -

ARRIVA CITY s.r.o.,
U Stavoservisu 692/1b,108 00 Praha 10



INZERUJTE VE STRUHAŘOVSKÝCH INFORMACÍCH
1 strana 600 Kč, 1/2 strana 300 Kč, 1/4 strana 150 Kč (ceny jsou uvedeny bez DPH)

objednávejte na emailu: obec@struharov.cz
STRUHAŘOVSKÉ INFORMACE, občasník vydávany Obecním úřadem Struhařov

OÚ Struhařov, Mnichovická 179, 251 64 Mnichovice, IČO 00240 800, Evidenční číslo MK ČR E 
14523

Grafická úprava: Markéta Hodrová, Redakce: obec@struharov.cz
Příspěvky do dalšího čísla zasílejte do 23. září 2019 na email: obec@struharov.cz

501 503 505 507 509 511 513 515 517 519 521 523 525 527 529 531 533 535 537 539 541 543 545 547
                       

1,2 5:31 7:13 7:28 7:46 9:46 10:16 12:04 13:16 13:46 14:16 15:28 15:46 16:46 17:46 18:16 18:58 19:46 21:16 21:16
x 1,2   7:29                

1,2   7:32       13:48          
x 1,2   7:35       13:51          
x 2 5:34 7:16  7:49 9:49 10:19 12:07 13:19 13:49  14:19 15:31 15:49 16:49 17:49 18:19 19:01 19:49 21:19 21:19

2 5:36 7:18 7:39 7:51 9:51 10:21 12:09 13:21 13:51 13:55 14:21 15:33 15:51 16:51 17:51 18:21 19:03 19:51 21:21 21:21
2 5:37 7:19 7:40 7:52 9:52 10:22 12:10 13:22 13:52 13:56 14:22 15:34 15:52 16:52 17:52 18:22 19:04 19:52 21:22 21:22
2 5:38 7:20 7:41 7:53 9:53 10:23 12:11 13:23 13:53 13:57 14:23 15:35 15:53 16:53 17:53 18:23 19:05 19:53 21:23 21:23
2   7:43                

x 2 5:40 7:22 7:55 9:55 10:25 12:13 13:25 13:55 14:25 15:37 15:55 16:55 17:55 18:25 19:07 19:55 21:25 21:25
2 5:45 7:27 8:00 10:00 10:30 12:18 13:30 14:00 14:30 15:42 16:00 17:00 18:00 18:30 19:12 20:00 21:30 21:30
2 5:47 7:29 8:02 10:02 10:32 12:20 13:32 14:02 14:32 15:44 16:02 17:02 18:02 18:32 19:14 20:02 21:32 21:32
2 5:49 7:31 8:04 10:04 10:34 12:22 13:34 14:04 14:34 15:46 16:04 17:04 18:04 18:34 19:16 20:04

x 2 5:51 7:33 8:06 10:06 10:36 12:24 13:36 14:06 14:36 15:48 16:06 17:06 18:06 18:36 19:18 20:06
x 2 5:52 7:34 8:07 10:07 10:37 12:25 13:37 14:07 14:37 15:49 16:07 17:07 18:07 18:37 19:19 20:07

2 5:55 7:37 8:09 10:09 10:39 12:27 13:39 14:09 14:39 15:51 16:09 17:09 18:09 18:39 19:21 20:09
2 5:07 5:48 5:55 6:17 7:37 8:17 10:17 10:47 12:27 13:47 14:17 14:47 15:57 16:17 17:17 18:17 18:47 20:17

x 2 5:09 5:50 5:58 6:19 7:40 8:19 10:19 10:49 12:29 13:49 14:19 14:49 15:59 16:19 17:19 18:19 18:49 20:19
x 2 5:10 5:51 5:59 6:20 7:41 8:20 10:20 10:50 12:30 13:50 14:20 14:50 16:00 16:20 17:20 18:20 18:50 20:20

2 5:11 5:52 6:01 6:21 7:43 8:21 10:21 10:51 12:31 13:51 14:21 14:51 16:01 16:21 17:21 18:21 18:51 20:21
2 5:13 5:53 6:03 6:23  8:23 10:23 10:53 12:33 13:53 14:23 14:53 16:03 16:23 17:23 18:23 18:53 20:23

x 2     7:44             
2     7:46             

x 2     7:48             
2 5:15 5:55 6:05 6:25 7:50 8:25 10:25 10:55 12:35 13:55 14:25 14:55 16:05 16:25 17:25 18:25 18:55 20:25
2 7:52

502 504 506 508 510 512 514 516 518 520 522 524 526 528 530 532 534 536 538 540 542
                   

2 12:24 14:33
2 5:25 6:47 7:05 9:05 9:35 11:35 12:26 13:35 14:35 14:35 15:35 16:35 17:05 17:35 18:35 19:05 20:35 23:02

x 2       12:28 13:37  14:37        
2       12:30 13:39  14:39        

x 2       12:32 13:41  14:41        
2 5:27 6:49 7:07 9:07 9:37 11:37  13:42 14:37 14:42 15:37 16:37 17:07 17:37 18:37 19:07 20:37 23:04
2 5:30 6:52 7:10 9:10 9:40 11:40 12:33 13:45 14:40 14:45 15:40 16:40 17:10 17:40 18:40 19:10 20:40 23:06

x 2 5:31 6:54 7:11 9:11 9:41 11:41 12:35 13:46 14:41 14:46 15:41 16:41 17:11 17:41 18:41 19:11 20:41 23:07
x 2 5:32 6:55 7:12 9:12 9:42 11:42 12:36 13:47 14:42 14:47 15:42 16:42 17:12 17:42 18:42 19:12 20:42 23:08

2 5:34 6:58 7:14 9:14 9:44 11:44 12:39 13:49 14:44 14:49 15:44 16:44 17:14 17:44 18:44 19:14 20:44 23:10
2 4:50 5:39 6:58 7:19 9:19 9:49 11:49 12:39 13:49 14:49 14:49 15:49 16:49 17:19 17:49 18:49 19:19 20:49

x 2 4:52 5:41 7:01 7:21 9:21 9:51 11:51 12:42 13:51 14:51 14:51 15:51 16:51 17:21 17:51 18:51 19:21 20:51
x 2 4:53 5:42 7:02 7:22 9:22 9:52 11:52 12:43 13:52 14:52 14:52 15:52 16:52 17:22 17:52 18:52 19:22 20:52

2 4:55 5:44 7:04 7:24 9:24 9:54 11:54 12:45 13:54 14:54 14:54 15:54 16:54 17:24 17:54 18:54 19:24 20:54
2 4:56 5:46 7:06 7:26 9:26 9:56 11:56 12:47 13:56 14:56 14:56 15:56 16:56 17:26 17:56 18:56 19:26 20:56
2 4:58 5:48 7:08 7:28 9:28 9:58 11:58 12:49 13:58 14:58 14:58 15:58 16:58 17:28 17:58 18:58 19:28 20:58

x 2 5:03 5:53 7:13 7:33 9:33 10:03 12:03 12:54 14:03 15:03 15:03 16:03 17:03 17:33 18:03 19:03 19:33 21:03
2   7:17  7:48    12:58  14:28         
2 5:05 5:55 7:18 7:35 7:49 9:35 10:05 12:05 12:59 14:05 14:29 15:05 15:05 16:05 17:05 17:35 18:05 19:05 19:35 21:05
2 5:06 5:56 7:19 7:36 7:50 9:36 10:06 12:06 13:00 14:06 14:30 15:06 15:06 16:06 17:06 17:36 18:06 19:06 19:36 21:06
2 5:07 5:57 7:20 7:37 7:51 9:37 10:07 12:07 13:01 14:07 14:31 15:07 15:07 16:07 17:07 17:37 18:07 19:07 19:37 21:07

x 2 5:09 5:59 7:22 7:39  9:39 10:09 12:09  14:09  15:09 15:09 16:09 17:09 17:39 18:09 19:09 19:39 21:09
x 1,2     7:54    13:04  14:34         

1,2     7:58    13:08           
1,2           14:38         

x 1,2     8:00    13:10          
1,2 5:12 6:02 7:25 7:42 8:02 9:42 10:12 12:12 13:12 14:12 15:12 15:12 16:12 17:12 17:42 18:12 19:12 19:42 21:12

na znamení
jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v neděli a ve státem uznané svátky
Spoj zajišťuje nízkopodlažní vozidlo.
jede také 5.7., 6.7. a 28.9.
nejede 5.7., 6.7. a 28.9.
na spoj 1, 3, 7, 9, 15, 17, 19, 23, 25, 29, 31, 33, 35, 37, 39 a 43 navazuje v zastávce Mukařov linka PID 381,382 nebo 387 směr Praha, Háje
spoj 20 vyčká v zast. Mukařov (ve dnech školního vyučování) na linku PID 428 z Říčan (přímý vůz)

Soft. CHAPS spol. s r.o.  

282489 Strančice - Mnichovice - Struhařov - Klokočná - Mukařov

489 Platí od: 17.5.2019

STRANČICE,ŽEL.ST.  
Všestary,Strančická
Všestary
Všestary,Menčice
Všestary,Vávrov
Mnichovice,bytovky
Mnichovice,zdrav.stř.
Mnichovice,nám.
Mnichovice,požární dům
Mnichovice,U křížku
Struhařov
Struhařov,U hřiště

Tehovec
Mukařov,odb.Tehovec

Svojetice,Na vyhlídce
Svojetice,Na skalce
Svojetice,U Hájenky
Klokočná

Svojetice,U Hájenky

MUKAŘOV
MUKAŘOV,ŠKOLA

PID
tarifní pásmo

tarifní pásmo

MUKAŘOV,ŠKOLA

Svojetice,Na skalce
Svojetice
Mukařov,Srbín
Svojetice,K Tehovci

MUKAŘOV
Mukařov,odb.Tehovec
Tehovec
Svojetice,K Tehovci
Mukařov,Srbín
Svojetice
Svojetice,Na skalce
Svojetice,U Hájenky
Klokočná

Svojetice,U Hájenky
Svojetice,Na skalce

Všestary
VŠESTARY

Svojetice,Na vyhlídce
Struhařov,U hřiště
Struhařov
Mnichovice,U křížku
MNICHOVICE,POŽÁRNÍ DŮM
Mnichovice,nám.

Všestary,Strančická
STRANČICE,ŽEL.ST.  

PID

JÍZDNÍ ŘÁD MÁ POUZE INFORMATIVNÍ CHARAKTER

Vysvětlivky:
x -

Mnichovice,zdrav.stř.
Mnichovice,bytovky
Všestary,Vávrov
Všestary,Menčice

 -
 -

 -
 -
 -
 -

 -
 -

ARRIVA CITY s.r.o.,
U Stavoservisu 692/1b,108 00 Praha 10

příj.
odj.

příj.
odj.


